
Városunkban évek óta átadják az év szo-
ciális munkása díjat a szociális munka 
napján. Idén először ünnepélyes keretek 
közt adták át az elismerést a művelődési 
házban. 

SzabadosSámuel

A színházterem széksoraiban 
az ágazat dolgozói foglaltak he-
lyet. Képviseltették magukat az 
idősek otthona, a szociális ott-
hon, a támogató szolgálat, a ta-

noda, az önkormányzat dolgo-
zói, valamint a vöröskereszt és 
a Máltai Szeretetszolgálat akti-
vistái. A kultúrműsor után vá-
rosunk polgármestere és a Tol-
na Vármenyei közgyűlés elnö-
ke, Oláh Attila köszöntötte a 
megjelenteket. A beszédekben 
elhangzott, hogy városunkban 
is nagy számban élnek szociáli-
san támogatásra szorulók. Az 
egyedül élő idősek, a kisnyug-

díjasok, a társadalom peremére 
sodródottak, a beteg, önellátás-
ra képtelenek, a kisjövedelmű 
nagycsaládok. Az ő támogatá-
suk társadalmi kötelezettség. A 
városvezetés a lehetőségeihez 
képest igyekszik támogatni eze-
ket az intézményeket, szerveze-
teket. Segítséget jelentenek a 
magánszemélyek, vállalkozá-
sok, cégek adományai. Fonto-
sak a környezeti jelzések, hogy 
az érintettek mielőbb az intéz-
mények látókörébe kerüljenek. 
Az együttműködés köztük rend-
szeres és szoros a hatékonyabb 
tevékenység érdekében. 

Idén az év szociális munkása 
Fürné Szászin Mária lett, a Mál-
tai Szeretetszolgálat Napsugár 
Idősek Otthonának dolgozója. 
Mária elmondta, hogy nagyon 
meglepődött, mikor értesült er-
ről. Viszont megörült neki, nem 
is gondolta volna, hogy ilyen 
megtiszteltetés éri. Az elismerés 
értékét szerinte külön emeli, 
hogy munkatársai javasolták 
erre, akik ismerik, látják napi 
munkáját. Mária idén elérte a 
nyugdíj korhatárt, de néhány 
hónap múlva visszamegy dol-
gozni. Jól érzi magát a munka-
helyén, jó a kollektíva. Úgy érzi, 
amíg munkáját minőségi szin-
ten el tudja látni, érdemes dol-
gozni. Ez lehet még néhány év 
is. Mária különben sokoldalú, 
színes egyéniség. Alapképzett-
sége műszerész, de bibliaokta-
tói végzettsége is van, s gyakran 
tartott biblia órákat az otthon-
ban. Néhány éve fuvolázni ta-
nul. Az ünnepségeken többször 
szórakoztatta fu-
vola játékával a 
lakókat. «

Ünnepélyes keretek közt Ünnepélyes keretek közt 
adták át az év szociális adták át az év szociális 
munkása díjatmunkása díjat
Kollégái javasolták az elismerésre

SimonIstván

Kedves Jóisten, ne haragudj, 
hogy megint írok neked, mert 
egyszer már írtam, remélem a 
helyesírási hibákat ugyanúgy 
megbocsájtottad, mint az em-
berek vétkeit. Megírtam, hogy 
mit kérek a Kisfiadtól, Jézustól 
meg tőled, mert tudom, hogy 
valójában neked köszönhetem 
a sok ajándékot, amit ilyenkor 
kapok. Biztosan emlékszel még 
rá, hogy mit kértem, dinós le-
gót, Harry Potteres társasjáté-
kot, csakhogy meggondoltam 
magam. Az jutott eszembe, 
hogy vannak fontosabb dolgok 
is, amikre nagyobb szükség 
lenne. Itt van például a türelem, 
ami leginkább fogyóeszköz, ke-
vés van belőle és az is hamar 
elfogy. Olvastam, meg a 
templomban is hallot-
tam, hogy te igazán türel-
mes vagy, add, hogy mi is 
türelmesek legyünk egy-
mással a családban és má-
sutt is. A második kérésem 
inkább a fölnőttekről szól, 
szeretném, ha sokkal 
többet mosolyognának 
egymásra és jó nagyo-
kat nevetnének ahe-
lyett, hogy folyton 
b o s s z a n k o d n a k 
valamin. Ha így 
volna, biztosan 
kevesebb vesze-
kedés lenne ka-
rá c s o nyko r 
is, bár igazi 
békessé-
get csak te 
t u d s z 
nekünk 
a d n i , 
ezért a 
harmadik 

kérésem az, hogy érjen véget 
minden háború és a karácsony-
fa alatt az ajándékok között bé-
kesség legyen! Negyedszer nyi-
tott szívet kérek ajándékba 
olyan gyerekek számára, akik 
semmit sem kérhetnek a Jézus-
kától, mert nincs igazi ottho-
nuk, karácsonyfájuk és nincse-
nek szeretteik, akikre rábízhat-
nád az ajándékukat. Add, hogy 
a szívét megnyissa és befogadja 
őket is valaki, ahogy a kis Jézust 
és a szüleit is befogadták Betle-
hemben egy barlangistállóban. 
Ötödször igaz barátságot is ké-
rek a fa alá, mert mindenkinek 
szüksége van egy olyan barátra, 
akire mindig számíthat. A hato-
dik kérésem, ha még kérhetek, 
a bocsánat lenne, add, hogy 

szívből meg tudjunk egy-
másnak bocsájtani mi is, 

amint te megbocsájtasz 
nekünk.

Végül a hetedik kérés, 
talán ezzel kellett volna 
kezdeni, ajándékozz meg 
minket egy nagy ölelés-
sel, hogy karácsony éj-

szakáján magunkhoz 
tudjuk ölelni a betle-

hemi gyermekecs-
két, Jézust, hiszen 
általa te is magad-
hoz ölelsz minket 

és a szerettein-
ket. Ámen.

P.s. (Az aján-
dékokat meg 
előre is köszö-
nöm! Boldog 

k a r á -
csonyt! Is-

ten ál-
dásával 
e g y 
i g a z 
b a r á -
tod) «
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Annamária az elsődleges választások al-
kalmával nem került be a testületbe, 
azonban egy megválasztott képviselőtes-
tületi tag, Süveges Árpádné jóvoltából – 
aki úgy döntött, mégsem szeretné elkez-
deni ebben a ciklusban a munkát –, még-
is bekerült Dunaföldvár Város Képviselő-
testületébe.

LeibingerAnita

Meglepve fogadta mind a két 
hírt. Mikor értesült arról, hogy 
nem került be a testületbe el-
könyvelte, hogy Dunaföldvár la-
kossága úgy érezte, nincs rá 
szükség testület tagjaként. Süve-
ges Árpádné lemondását köve-
tően aztán érvényesült a jogsza-
bályi előírás, mely szerint a le-
mondó képviselő helyébe a 
megválasztott képviselőket kö-
vető, legtöbb szavazatot kapó el-
ső kieső jelölt kerül. Feltették a 
kérdést, vállalja-e a testületi 
munkát. A kapott gondolkodási 
idő alatt Annamária családja a 
támogatás jeleként megkérdezte 

Új a képviselők között: Gurics Annamária 
tőle, hogy „Ha most gondolkozol 
rajta, akkor miért indultál el?”, és 
ebben a kérdésben Annamária a 
családjának adott igazat, a sors 
által nyújtott új lehetőségként 
tekintve a történtekre.

Gurics Annamária mindig is 
az oktatás támogatása mellett 
állt, civil életében is, mint az ál-
talános iskolai alapítvány egyik 
tagja igyekszik a lehető legjob-
ban az oktatási intézmények 
mellett kiállni. Az előtte álló le-
hetőségre úgy tekint, hogy a jö-
vő nemzedékének tudjon minél 
több segítséget adni, próbálja az 
ő érdekeiket képviselni. Úgy vé-
li, hogy jelenleg a képviselő-
testületben vannak nála sokkal 
tapasztaltapp személyek is, akik 
globálisan egész Dunaföldvár 
érdekeit átlátják és képviselik, 
ezért a saját szerepére úgy te-
kint, hogy az elsődleges célja az 
oktatási intézmények segítése 
és támogatása.

Annamáriát korábbról úgy is-
merhettük meg, mint aki a szá-
mok világában él, ami elmon-
dása szerint teljes mértékben 
így van, a számokon keresztül 
és azok segítségével próbálja 
alátámasztani véleményét és 
döntéseit, emellett azonban 
nem csak könyvelő, nem csak 
egy pénzügyekkel foglalkozó 
személy, hanem pedagógus is, 
amit talán kevesebben tudnak 
róla. Ez is az oka annak, hogy 
ennyire szívén viseli az oktatási 
intézmények sorsát. Ennek a 
két ágnak az összefonódása mi-
att gondolja, hogy a múltra 
építkezve lehet csak jövőt te-

remteni, de ehhez a gyermeke-
inknek értékrendet kell felállí-
tanunk.

Gurics Annamária, vagy aho-
gyan sokan ismerik, Ancsi tehát 
pedagógus is, aki a mai napig 
foglalkozik az oktatással. Jelen-
leg pénzügyi tárgyakat tanít, 
adózási ismereteket és gyakor-
lati számvitelt a paksi Energeti-
kai Technikum és Kollégium-
ban. Korábban a Magyar László 
Gimnázium pénzügyi szakán 
oktatott, emellett pedig a Beszé-
des József Általános Iskola szü-
lői szervezetének vezetője a mai 
napig, valamint az alapítvány 
tagja.

Nem csak a vállalkozói pénz-
ügyi világban mozog otthono-
san, hanem az önkormányzati 
világban is, hiszen korábban 
Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának Pénzügyi Iroda-
vezetőjeként is dolgozott váro-
sunkért. Tehát amiről képvise-
lőtestületi tagként döntenie 
kell, vagy véleményt formálnia, 
arról van korábbi tapasztalata.

A vállalkozói szférában a 
számvitel során minden eset-
ben össze kell vetni a tényszerű 
adatokat a jövőbeni tervekkel, 
ezzel szemben az önkormány-
zat jelen centrikusabb, tehát a 
tényleges pénzeszközeinek a 
felhasználásáról tud dönteni. A 
döntéseket pedig csak abban a 
tudatban tudja meghozni, hogy 
az önkormányzatnak mind eh-
hez van-e fedezete.

Ugyan a feladatok kivitelezé-
sét tekintve elég nagy különb-
séget lehet tenni a vállalkozói 
és az önkormányzati pénzügy 
között, véleménye szerint ab-
ban a szerepkörben, amibe 

most belekerült képviselőtestü-
leti tagként nem szabad ekkora 
különbséget tenni, „hiszen a 
város gazdálkodása is egy jó 
gazdát igényel, ami csak akkor 
működhet, ha a megfelelő 
pénzügyi döntéseket jól alátá-
masztják”.

A bizottsági helyek szétosztá-
sakor szerepet tudott vállalni 
két bizottságban is. Az alapvég-
zettsége okán, mivel egyetemi 
közgazdász bekerült a Pénzügyi 
Városfejlesztési Bizottságba, 
azonban pedagógiai végzettsége 
miatt a Humán Bizottsághoz is 
csatlakozhatott. A bizottsági 
munka teljesen új terület szá-
mára, van mit tanulni és van 
hova fejlődnie. Véleménye sze-
rint akkor lehet előbbre jutni, 
ha sok különböző nézetet isme-
rünk meg, hiszen ez fog rávilá-
gítani arra, hogy mi a legopti-
málisabb döntés a város szá-
mára.

Minden korábbi szerepe mel-
lett Annamária jelenleg a Duna-
földvári Polgárőrség vezetője is. 
Célja, hogy a jól együttműködő, 
szoros kapcsolat a polgárőrség 
és az önkormányzat között 
fennmaradjon. A változásokra 
visszatekintve úgy gondolja, 
szerencsére nem volt negatív 
hatással a szervezetre, több új 
taggal gyarapodtak, de termé-
szetesen a jövőben is szeretnék 
szélesíteni az új tagok körét. A 
megyei vezetőséggel is szeretné 
ápolni a jó viszonyt a jövőben 
is. A vármegyei elnökséget már 
nem városunk képviseli, azon-
ban mind a szakmai mind az 
anyagi támogatásban továbbra 
is részesül a Dunaföldvári Pol-
gárőrség. «

Nobilis Márton államtitkár lapunknak 
adott interjújában elmondta, hogy heti 
programjában keddenként általában egy, 
az ágazathoz kötődő ipari üzemet látogat 
meg, majd után a gazdákkal találkozik fó-
rum keretei közt. 

SzabadosSámuel

A Tolna vármegyei program 
délelőtt a Pannonia Bio üzem-
ben tett látogatással kezdődött. 
Hazánk egyik legmodernebb 
üzeme a földvári, melynek 
nyersanyag készletét főleg a 
környékbeli gazdák kukorica 
termése biztosítja. Örömmel ta-
pasztalta, hogy a gyár techniká-
ját fokozatosan korszerűsítik. A 
program folytatásaként Mado-
csán tartott agrárfórumot a kör-

Dunaföldváron és Madocsán járt az 
agrárminisztérium államtitkára
Üzemlátogatás és agrárfórum volt a napi program

nyékbeli gazdáknak, akik nagy 
számban jelentek meg a község 
faluházában. Az államtitkár 
nagy jelentőséget tulajdonít e 
találkozóknak. Mint mondta, az 
íróasztal mögül nemigen lehet 
megismerni az agrárium gond-

jait, mindennapi életét. El kell 
jönni a gazdák közé, meg kell 
hallgatni a véleményüket. Mun-
kájában ez nagy segítséget je-
lent. 

Madocsán például a Panno-
nia Bio kapcsán a kukorica és a 
toxin tartalom problémája ve-
tődött fel. Az üzem egyik ter-
méke ugyanis visszakerül a bio-
lógiai láncolatba. Problémaként 
beszélt az unió egyre szigorodó 
környezetvédelmi szabályairól, 
melyek csökkentik, szűkítik a 
vegyi anyagok használatát. 
Ugyanakkor a gazdák és a nem-
zetgazdaság érdeke is, hogy 
mezőgazdaságunk megtermelje 
az ország ellátásához szükséges 
éves mennyiséget és jó minősé-
get, és eleget tudjunk tenni ex-
port kötelezettségeinknek. 

A klímaváltozás következmé-
nyei is szóba kerültek. A jövő-
ben fel kell készülni az új kihí-
vásokra. A magyar agrárium 

hagyományai, a tudományos és 
kutató háttér viszont garanciát 
jelenthet, hogy lépést tudunk 
tartani mindezzel. Egyetemek, 
kutatóintézetek dolgoznak az új 
lehetőségeken, eljárásokon. 
Vannak konkrét eredmények is, 
például a talajművelés új mód-
szerei, melyeknek célja a ned-
vesség megtartás. Folyamatban 
van a környezeti változásokhoz 
jobban alkalmazkodó fajták ki-
tenyésztése. 

A fóromon jelen volt Süli Já-
nos, a térség országgyűlési kép-
viselője, aki segített koordinálni 
az államtitkár napi programját. 
Hangsúlyozta, hogy a régió a 
nagyobb ipari üzemek, például 
az atomerőmű, a földvári papír-
gyár jelenléte mellett azért 
megtartotta agrárjellegét. A Me-
zőföld kedvező természeti 
adottságai és a helyi gazdák 
szakértelme jelentik ehhez a 
hátteret. «
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Dr. Hallai Róbert, Dunaföldvár egyik is-
mert közéleti szereplője, hosszabb kiha-
gyás után tért vissza a város képviselő-
testületébe. Beszélgetésünk során szó 

esett a politikai életbe való visszatérés 
kihívásairól, a helyi ügyek iránti elkötele-
zettségről, valamint a személyes életút 
állomásairól.

KelemenDorottya

Visszatérés a testületbe: „régi-új tag 
vagyok”

Hallai Róbert elmondása sze-
rint nem idegen számára a kép-
viselőtestület világa. A testület-
ben heten vannak „régiek”, egy 
új tag csatlakozott csak hozzá-
juk. Ez a korábbi kapcsolatokra 
és tapasztalatokra alapozva 
megkönnyíti az együttműkö-
dést. „Ismerem az összes kollé-
gát, akikkel együtt dolgozunk, 
és úgy hiszem, eddig is jól mű-
ködött a közös munka, ezután 
is így lesz” – hangsúlyozta.

A kihagyás okai: orvosi és közéleti 
kötelezettségek

Arra a kérdésre, miért hagyott 
ki egy időszakot a képviselői 
munkából, Hallai Róbert részle-
tes választ adott. Háziorvosi he-
lyettesítései rengeteg időt és 
energiát igényeltek: „Nem akar-

tam, hogy túlterheljem magam. 
Egy zűrös nap után tiszta fejjel 
szerettem volna részt venni a 
közéletben” – magyarázta. A 
későbbi visszatérés már tudatos 
döntés volt, amikor a helyi Fi-
desz elnökeként is feladatokat 
vállalt.

A nagy visszatérések éve: 2025-re 
fókuszálva

A következő időszakot két 
nagy visszatérés jellemzi Hallai 
Róbert életében. Az önkor-
mányzati munka mellett újra 
indul az Ultrabalatonon, egy ra-
diológusokból álló csapat tagja-
ként. „Másfél–két év kihagyás 
után térdsérülést követően té-
rek vissza a futáshoz, egy rövid, 
20 kilométeres szakaszt vállal-
va” – mesélte.

Helyi célok és tennivalók 
Dunaföldváron

Képviselőként Hallai Róbert 
prioritása a város fejlődése. 
Szerinte fontos, hogy a képvise-
lőtestület egységet mutasson a 
komoly témák megvitatásában. 

Példaként említette a helyi gim-
názium fenntartásának ügyét, 
amelyhez akár a dunaújvárosi 
egyetemmel is szorosabb 
együttműködést szorgalmaz. 
„Valóban élhető várossá kell 
tennünk Dunaföldvárt” – fogal-
mazott.

Helyi képviselőként országos kihívások 
között

Fideszes helyi képviselőként 
gyakran kerül szembe azzal a 
dilemmával, hogy a kormány-
zat forráselvonásai helyben 
szűkítik a mozgásteret. Ugyan-
akkor hangsúlyozta, hogy a cél-
zott fejlesztési támogatások ed-
dig is megérkeztek, ha „szoli-
dan álltak a talajon”. A válságok 
(COVID, háború, gazdasági 
problémák) ellenére is optimis-
ta a helyi fejlesztések jövőjét il-
letően.

Dr. Hallai Róbert visszatérése 
új lendületet hozhat a duna-
földvári közéletbe, hiszen ta-
pasztalata, elhivatottsága és 
energiája továbbra is a közösség 
szolgálatában áll. «

Hallai Róbert 
visszatérése: 
régi-új lendület a 
dunaföldvári 
képviselőtestületben

Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár város önkormányzatának 
képviselő-testülete 2024. november 18-
án tartotta soron kívüli nyilvános ülését, 
melynek döntései a következők lettek:

BaksayErika

A testület véleményezte a 
Paks város közigazgatási terüle-
tén kijelölt különleges gazdasá-
gi övezet helyi adóiról szóló 
rendelet-tervezetet, majd meg-
szüntette a Dunaföldvár-Bölcs-
ke-Madocsa-Paks települések – 
Madocsai Agglomeráció – 
Szennyvízelvezetésének és 
Szennyvízkezelésének Fejlesztő 
Önkormányzati Társulását. Mó-
dosította Dunaföldvár Város te-
lepülésrendezési eszközeit. 

Jákli Viktor érintettségének 
bejelentése után a testület nem 
módosította Dunaföldvár Város 
Településrendezési tervét 2 – 
partnerségi egyeztetés lezárása 
(Csigi Beton Kft.)

A képviselők döntöttek Du-
naföldvár, Rátkay köz 2. szám 
alatti szabadtéri színpad átépí-
téséről, ingatlanvásárlási kérel-
mekről döntöttek, pályázat 
előkészítéséről külterületi út-
fejlesztéshez, majd a Paksi 
Többcélú Kistérségi Társulás 
Társulási Megállapodásának 
módosításáról. Támogatták a 
Dunaföldvár, Templom utca 32. 
szám alatti ingatlan tetőfelújí-
tási ügyét, végül Dunaföldvár 
közigazgatási területén szerző-
déses autóbusz-közlekedés 
2025. évi feltételeiről határoz-
tak. 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2024. október 29-én 
tartotta soron következő nyilvános ülé-
sét, melyen a következő döntések szület-
tek:

A testület telephely változása 
miatt módosította a Dunaföld-
vár Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálat és Alapszolgáltatási 
Központ alapító okiratát, illetve 
annak Szakmai Programját és 
Szervezeti és Működési Sza-
bályzatát. Döntöttek a városi 
pszichológus biztosításának 
részleteiről a 2025. évben, majd 
felülvizsgálták a „Gyermekeink 
Jövőjéért!” közalapítvány alapí-
tó okiratát. A testület támogatta 
a Dunaföldvári Művelődési 
Központ és Könyvtár 2024. évi 
nagyrendezvényeinek pótigé-
nyét, majd a Dunaföldvár, Rát-
kai köz 2. szám alatt szabadtéri 

színpad átépítésével kapcsola-
tos egyeztetésekről döntött.

A testület elfogadta a város 
vagyongazdálkodási tervét, ha-
szonbérleti ügyet tárgyalt, majd 
több ponton módosította a 
2024. évi költségvetési rendelet 
előirányzatát. Támogatta a Du-
naföldvár, Templom u. 32. szám 
alatti ingatlan használati ügyét, 
majd támogatta a Dunaföldvári 
Football Club kérelmét szállás-
díj kiegyenlítésére.

A képviselők döntöttek a 
„Dunaföldvár – zöldterületek 
karbantartása” tárgyú közbe-
szerzési eljárás eredményéről, 
majd a zárt ülésen megszavaz-
ták, ki kapja ez évben „Az év 
Szociális munkása” díjat, illetve 
döntöttek a Dunaföldvári Duna-
parti Idegenforgalmi Kft. ügy-
vezetőjének választásáról. «

November 15-én tanítás nélküli munka-
napon, ünnepélyes keretek között emlé-
kezett meg a gimnázium névadójáról, 
Magyar Lászlóról, az ismert Afrika kuta-
tóról. 

SzabadosSámuel

A program fél nyolckor kez-
dődött, mikor is a diák önkor-
mányzat megkoszorúzta a szak-
iskola falán elhelyezett emlék-
táblát. Az épület a XIX. század-

ban elemi iskola volt, ahol Ma-
gyar László diákéveit töltötte. 
Ezután a várudvaron a névadó 
szobra előtt folytatódott a meg-
emlékezés. A 12. évfolyam diák-
jai kis műsor keretei közt eleve-
nítették fel a kutató életútját, 
munkásságát. A kultúrműsor-
ban vers és fuvola szóló hang-
zott el. Farnek Mónika intéz-
ményvezető az iskolai vetélke-
dő helyezettjeinek könyv-

A névadóra emlékezett, majd nyílt napot 
tartott a gimnázium
A várudvaron volt a központi ünnepség.

►
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jutalmat adott át. A vetél-
kedőn Magyar László munkás-
ságáról és földrajzi ismeretekről 
kellett számot adni. 

Ezután a jelenlévők elhelyez-
ték koszorúikat a szobor talap-
zatán. Tíz órától a diákok, taná-
rok és meghívott vendégek tu-
dományos jellegű előadásokat 
hallgathattak végig különböző 
témákból. Az iskola arra törek-
szik, hogy az előadók közt sze-
repeljenek az iskola volt diákjai 
is. Idén dr. Kőrösi Andrea ar-
cheológus egyiptomi kutatásai-
ról számolt be, Szebenyi Naomi 
pedig József Attila költői világá-
ba kalauzolta hallgatóit. Elő-

adást tartott továbbá dr. Kubas-
sek János, a Magyar Földrajzi 
Múzeum igazgatója, dr. Nemes 
Krisztina műfordító, Berecz Má-
tyás hadtörténész, és Tóth Ist-
ván Zsolt nyugalmazott termé-
szetvédelmi őr.

A környékbeli településekről is érkeztek 
diákok, szülők a nyílt napra

November 21-én megnyitotta 
kapuit az érdeklődő nyolcadi-
kosok előtt a gimnázium. Reg-
gel nyolc órától a megbízott 
igazgató az ebédlőben tájékoz-
tatta a résztvevőket a képzési 
formákról, az emelt szintű ok-
tatás lehetőségeiről, a szakköri 

foglalkozásokról, a sportolási és 
tanórán kívüli foglalkozásokról, 
a diákélet sokszínűségéről. Ez-
után a diáktanács tagjai vezet-
ték végig a vendégeket az isko-
laépületen. Benézhettek az osz-
tályokba, az laboratóriumokba, 
megnézték a barokk könyvtár-
termet, a tornacsarnokot. Majd 
a tanóralátogatások következ-
tek. Fizikai, kémiai kísérleteket 
mutattak be a szaktanárok. Az 
idegennyelvi és az irodalom 
órák is inkább játékos jellegű, 
kötetlen foglalkozások voltak. A 
szünetekben beszélgetni lehe-
tett a tanárokkal és a diákokkal. 
A társalgások során kiderült, 

hogy több fiatalnak van családi 
kötődése az iskolához. Van, aki-
nek szülője, testvére, sőt nagy-
szülője járt az MLG-be. A gim-
názium 72 éves múltja valóban 
három generációt ölel fel. «

Jenei Ferenc őstermelő méhész és felesé-
ge, Jenei Szloboda Liza évek óta tart méz-
kóstolással egybekötött bemutatót, elő-
adást az általános iskolákban, óvodák-
ban. Céljuk a mézfogyasztás népszerűsí-
tése, a méhészet, mint foglalkozás bemu-
tatása, a méhek élete és az ökológiában 
betöltött szerepük ismertetése, megha-
tározása. 

SzabadosSámuel

November végén a Beszédes 
József Általános Iskola aulájá-
ban több mint száz diák vett 
részt a bemutatón három tur-
nusban. Érdeklődéssel hallgat-
ták a tájékoztatást. Ferenc sze-
rint többségük viszonylag jára-
tos a témában. Kérdéseket tet-
tek fel, kiderült, néhányan már 

az óvodában részt vettek ha-
sonló programon. Különösen a 
rövid filmek és a közeli képek 
kötötték le figyelmüket. 

A legizgalmasabb momen-
tum mégis a mézkóstolás volt. 
Akác, hárs és vegyes virágú ter-
mékeket fogyaszthattak. Liza 
elmondta, hogy ők vándormé-
hészek, ami azt jelenti, hogy az 
év során követik a virágok nyí-
lásának időszakait és úgy tele-
pítik különböző helyekre a kap-
tárakat. Huszonkét éve méhész-
kednek. Ferenc országosan is-
mert szakember. Több hazai, a 
szakmához kötődő szervezet 
tagja. Termékeiket évente elkül-
dik a Gyulán rendezett mézmi-
nősítésre, ahol arany, ezüst, 

Mézes reggeli az iskolában
A gyerekek többféle mézet kóstolhattak

Az egyes szakmák után érdeklődők szá-
mára nyitotta meg tanműhelyeit a szak-
képző iskola. Mintegy harminc nyolcadi-
kos diák és szülő számára tartott reggel 
nyolc órakor tájékoztatót Némethné Már-
ton Renáta intézményvezető. Az egyes 
képzési formákról, az iskolai élet minden-
napjairól beszélt a megjelenteknek. 

SzabadosSámuel

Ezután a vendégek érdeklő-
désük szerint a tanműhelyeket 
látogatták meg, ahol a tanárok, 
szakoktatók és a végzős diákok 
gyakorlati feladatokat végeztek. 
Az érkező vendégeknek elma-
gyarázták, mivel foglalkoznak, 
sőt egyes munkafolyamatokba 
is bevonták őket. A gépészek 
tanműhelyét főleg a fiúk láto-
gatták meg. Végig lehetett nézni 
a hegesztés, fémmegmunkálás 
folyamatait. Az általános isko-

lások tágra nyílt szemekkel 
szemlélték, miképpen formá-
lódnak a fémek az emberi kéz 
munkájával. 

Nem véletlenül a cukrászmű-
helyt látogatták meg a legtöb-
ben. Éppen mézeskalács készí-
tés folyt. A vendégek meg is 
kóstolhatták az elkészült édes-
ségeket. Oláh Brenda Bölcskéről 
érkezett. Ide szeretne jönni cuk-
rász tanulónak. Otthon is szeret 
sütni, főzni. Barátaitól sok jót 
hallott az iskoláról, s mint érte-
sült, a cukrász szakma viszony-
lag keresett. 

A felszolgálók éppen koktélo-
kat készítettek különféle alap-
anyagokból, Heronyányi Móni-
ka szakoktató irányításával. A 
fiatalok tágra nyílt szemekkel 
követték a színes folyadékok 
cirkulálását üvegből üvegbe. 

A gyakorlati munkával ismerkedhettek a 
nyolcadikosok
Nyílt napot tartott a szakképző iskola.

Petrikné Kónya Magdolna szak-
oktató szeptembertől tanít itt, 
Dunaföldváron. Jól érzi magát 
az iskolában, jó a közösség, a 
diákok többsége érdeklődő, 
szorgalmas. Magdolna a szaká-
csok munkáját felügyelte. Egyes 
munkafolyamatokba a vendé-
geket is bevonták. Örült, hogy 
sokan látogatták meg konyhá-
jukat. A szakács szakma nép-
szerű. Jelenleg 13 végzős tanuló-
juk van. «

vagy bronzérmeket szereznek. 
Többféle mézet készítenek. Ha-
zánkban legelterjedtebb az 
akácméz, de vannak kuriózum 
termékeik is. 

Az utóbbi években tapaszta-
lataik szerint lassan ugyan, de 
nő a mézfogyasztás, köszönhe-
tően a reklámnak, a propagan-

dának. Az egészséges táplálko-
zás kapcsán egyre többen for-
dulnak az őstermelők készítmé-
nyei felé. Sajnos a szakma gon-
dokkal is küzd. A klímaváltozás 
és a természeti környezet szű-
külése miatt a méhek élettere is 
szűkül. Ezekkel a kihívásokkal 
évről évre meg kell küzdeni. «

►
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Az idei évben is megrendezték a Szent Er-
zsébet-napi bált Dunaföldváron, ami már 
több mint két évtizedes múltra tekint vis�-
sza. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat he-
lyi önkéntes csoportjának vezetője, Jákli 
Viktor osztotta meg velünk a rendezvény 
részleteit és a bál fontosságának gondola-
tát, amely nemcsak a közösséget erősíti, 
hanem jelentős támogatást nyújt a rászo-
rulóknak.

KelemenDorottya

Egy tradíció születése
A Szent Erzsébet-napi bál öt-

lete több mint húsz évvel ezelőtt 
született meg Váradi János plé-
bános úr javaslatára. Az elképze-
lés az volt, hogy Dunaföldvárnak 
is legyen saját katolikus bálja, 
amely nemcsak szórakozási le-
hetőséget nyújt, hanem a jóté-

Szent Erzsébet-napi bál: a hagyomány és 
a jótékonyság ünnepe Dunaföldváron

konykodás eszméjét is közvetíti. 
Az első alkalom sikere óta a ren-
dezvény hagyománnyá vált, és 
bár az évek során változtak a kö-
rülmények, a bál szellemisége 
megmaradt. Az idei eseményt a 
tornacsarnok helyett egy kisebb 
helyszínen rendezték meg, és 
kétszáz fő alatt maradt a résztve-
vők száma.

Miért Szent Erzsébet?
Szent Erzsébet, a magyar ki-

rálylány, az adományozók vé-
dőszentje, életével és tetteivel 
példát mutatott a szegények tá-
mogatásában. Az ő alakja inspi-
rálja a dunaföldvári Máltai Sze-
retetszolgálatot, amely tevé-
kenységének középpontjában 
az adományozás és a rászorulók 
segítése áll. A bál időpontját tu-
datosan a Szent Erzsébet-nap-
hoz közel helyezik, így is tiszte-
legve e jeles szent előtt.

Az előkészületek és a rendezvény 
menete

A bál szervezése komoly elő-
készületeket igényelt, amelyek-
ben a helyi csoport tagjai, tá-
mogatóik és önkénteseik vettek 
részt. Az eseményt hagyomá-
nyosan kulturális programokkal 
indították: a helyi zeneiskola, a 
Sárdy János Zeneiskola növen-
dékei és tanárai, a LÖFAN Ma-
zsorett Csoport, valamint az Ör-
dögszekér Táncegyüttes léptek 
fel, biztosítva a rendezvény 
emelkedett hangulatát. Az estét 
a polgármester nyitotta meg, és 
külön köszöntötték a német 
máltai testvéreket, akik értékes 
ajándékokat hoztak a helyi cso-
port számára.

Bevételek és támogatások
Az idei bál egyik komoly ered-

ménye, hogy több forrásból is je-
lentős támogatást sikerült össze-
gyűjteni. A belépőjegyek, tombo-
lasorsolás és a helyi művészek 
által felajánlott műalkotások ár-
verése mind hozzájárultak a ren-
dezvény sikeréhez. A támogatók 
között szerepelt a helyi önkor-

mányzat, amely ingyenes kony-
hahasználatot biztosított, vala-
mint több vállalkozás és magán-
személy, akik élelmiszer- és ital-
felajánlásokkal segítették az ese-
ményt. A végső bevétel elérte a 
másfél millió forintot, amelyből a 
költségek levonása után mintegy 
350 ezer forint maradt a szeretet-
szolgálat céljaira.

Kihívások és jövőbeli tervek
Bár a bál összességében sike-

res volt, Jákli Viktor hangsúlyoz-
ta, hogy egyre kevesebben vesz-
nek részt a rendezvényen, és az 
önkéntesek száma is csökken. 
Az idősebb generáció tagjai kö-
zül sokan már nem tudnak aktí-
van részt venni, ezért nagy szük-
ség van új segítők bevonására. 
Az idei bál tapasztalatai alapján 
arra ösztönzik a helyi közössé-
get, hogy még nagyobb összefo-
gással támogassák a Máltai Sze-
retetszolgálat tevékenységét.

Hogyan lehet csatlakozni?
Aki szeretne hozzájárulni a du-

naföldvári Máltai Szeretetszolgá-
lat munkájához, az Jákli Viktornál 
vagy bármelyik helyi tagjuknál 
jelentkezhet. Az önkéntesek szá-
mára különféle feladatokat kínál-
nak, például a ruhaadományok 
osztályozását és kiosztását, vagy 
részvételt az „Adni öröm” akció-
ban, amelyet a helyi Spar áru-
házban rendeznek meg decem-
ber 12–17. között. A hatnapos ado-
mánygyűjtéshez is nagy szükség 
van lelkes segítőkre.

A jótékonyság ereje
A Szent Erzsébet-napi bál 

nem csupán egy társasági ese-
mény, hanem a közösség erejé-
nek és összefogásának szimbó-
luma. Az adományok és a tá-
mogatások révén a Máltai Sze-
retetszolgálat továbbra is segí-
teni tudja a rászorulókat, emel-
lett megőrzi azt a hagyományt, 
amely több mint két évtizeddel 
ezelőtt indult útjára Dunaföld-
váron. Az ilyen kezdeményezé-
sek megmutatják, hogy a kö-
zösségi összefogás milyen ha-
talmas eredményeket hozhat, 
miközben példát állítanak má-
sok elé. «

Felhívás
2025. évi 
„ÉV SPORTOLÓJA” 
kitüntetés ajánlására
Dunaföldvár várossá avatásának év-
fordulójára rendezett ünnepség és 
gálaműsor keretében kerülnek át-
adásra a Dunaföldvár Város Önkor-
mányzatának jelképeiről, kitünteté-
seiről, elismerő címeiről, és a telepü-
lésnév használatáról szóló 18/2020. 
(IX. 28.) önkormányzati rendelettel 
alapított
„Év Leány Sportolója”
– általános iskolai tanuló részére 
„Év Leány Sportolója”
– középiskolai tanuló részére 
„Év Fiú Sportolója”
– általános iskolai tanuló részére 
„Év Fiú Sportolója”
– középiskolai tanuló részére

kitüntetések.
Kérem Dunaföldvár város 

lakosságát, gazdálkodó és 
társadalmi szervezeteit, az 
egyéb civil szervezeteket, 
hogy 2025. január 31-ig te-
gyenek javaslatot az „ÉV 
SPORTOLÓJA” díjazottakra.

A címet annak a kimagasló 
eredményt elért sportolónak 
ajánlhatják, aki a sportban 
kimagasló eredményt ért el 
és dunaföldvári lakóhellyel 
rendelkezik.

Általános iskolai korosz-
tályba az a középiskolai ta-
nulmányait folytató tanuló 
is beleszámít, aki a 8. osz-
tályt befejezte és megkezdte 
a középiskolás tanulmánya-
it, de nincs lezárt éves bizo-
nyítványa a középiskolában.  

Középiskolás korosztályba 
az a felsőfokú tanulmányait 
folytató tanuló is beleszámít, 
aki a középiskolai tanulmá-
nyait befejezte és megkezdte 
a felsőfokú tanulmányait, de 
nincs lezárt éve a felsőokta-
tásban.

A javaslatokat – részletes 
indoklással és a verseny-
eredmény igazolásával – a 
Polgármesteri Hivatalba 
(7020 Dunaföldvár, Kossuth 
Lajos u. 2.) személyesen vagy 
emailben (titkarsag@duna-
foldvar.hu) szíveskedjenek 
eljuttatni.

Javaslataikkal, vélemé-
nyükkel segítsék elő a képvi-
selő-testületnek azt a törek-
vését, hogy az aktívan spor-
toló, kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtó tanulókat ki-
tüntethesse, elismerésben 
részesíthesse. «
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Tájékoztatom azon civil szer-
vezetek vezetőit, akik 2024. év-
ben önkormányzati támogatás-
ban részesültek (ide értve a kép-
viselői tiszteletdíjak és a képvi-
selői keret felajánlást is), hogy 
2025-ben önkormányzati támo-
gatásban csak azon szervezetek 
részesülhetnek, akik a támoga-
tási összegekkel 2025. január 31. 
napjáig részletesen, számlamá-
solatokkal Az államháztartáson 
kívüli források átvételéről és az 
önkormányzat által államház-
tartáson kívülre nyújtott támo-
gatásokról szóló 23/2023.(IX.29.) 
önkormányzati rendeletben (a 
továbbiakban: rendelet) meg-
határozott feltételek szerint, a 
szükséges formanyomtatvá-

nyon elszámoltak. 
A nyújtott vissza nem téríten-

dő támogatást a tárgyévben, az-
az 2024. december 31-ig lehet 
felhasználni (vagy a megállapo-
dásban foglalt határidő szerint).

Azon szervezeteknek is elszá-
molási kötelezettsége van a 
2024. évi támogatási összegek-
kel, akik 2025. évben nem kí-
vánnak pályázatot benyújtani.

Az elszámoláshoz szükséges 
elszámoló lapot (a rendelet 4. 
sz. melléklete) és az átlátható-
sági nyilatkozatot (rendelet 3. 
sz. melléklete) a www.duna-
foldvar.hu oldalon a Polgár-
mesteri Hivatal/Nyomtatvá-
nyok, Ügymenetek, menüpont 
alatt megtalálják, de igény sze-

rint emailben is továbbítjuk 
Önöknek. 

Az elszámolási kötelezettség 
teljesítésének határideje: 
2025. január 31. 

Tájékoztatom Önöket, hogy a 
Dunaföldvári Polgármesteri Hi-
vatalban 2024. december 27. és 
2025. január 1. között (2 mun-
kanap) igazgatási szünet lesz.

Az elszámolást határidőn be-
lül a Dunaföldvári Polgármes-
teri Hivatal (7020 Dunaföldvár, 
Kossuth Lajos utca 2.) Titkársá-
gán vagy postán feladva kell 
benyújtani.

Az elszámolással kapcsolat-
ban részletes tájékoztatást dr. 
Lóki-Sánta Renáta koordinációs 
ügyintéző nyújt a 0675/541–
550/125 telefonszámon, vagy e-
mail-en keresztül (santarena-
ta@dunafoldvar.hu). «

Felhívás civil szervezetek számára 
elszámolási kötelezettség teljesítéséről

Felhívás
Civil szervezetek 
számára támoga-
tás igénylésére

Az államháztartáson kívüli 
források átvételéről és az ön-
kormányzat által államház-
tartáson kívülre nyújtott tá-
mogatásokról szóló 23/2023.
(IX.29.) önkormányzati ren-
delet (a továbbiakban: ren-
delet) szabályozza a pályázat 
benyújtásának feltételeit és a 
kötelezően kitöltendő mel-
lékleteket (1. sz. melléklet, 2. 
sz. melléklet, 3. sz. mellék-
let), melyek a www.duna-
foldvar.hu honlapon a Pol-
gármesteri Hivatal/Nyom-
tatványok, Ügymenetek me-
nüpont alatt megtalálhatók. 

Azon civil szervezetek, akik 
2024. évben önkormányzati 
támogatásban részesültek, 
újabb igénylést csak akkor 
nyújthatnak be, ha a korábbi 
támogatás felhasználásáról 
legkésőbb 2025. január 31-ig 
részletesen, a rendeletben 
foglaltak szerint elszámoltak 
a Dunaföldvári Polgármesteri 
Hivatal felé.

A civil szervezetek támoga-
tására elkülönített támogatá-
si keret felosztásáról a 2025. 
évi költségvetés hatálybalé-
pését követően dönt a képvi-
selő-testület Humán és Ügy-
rendi Bizottsága saját hatás-
körben. A keret terhére dönt a 
képviselő-testület az alapít-
ványi forrás átadásáról.

A pályázatok benyújtási 
határideje: 2025. január 31.

Tájékoztatom Önöket, 
hogy a Dunaföldvári Polgár-
mesteri Hivatalban 2024. de-
cember 27. és 2025. január 01. 
között (2 munkanap) igazga-
tási szünet lesz.

A jövőben csak olyan pályá-
zati adatlapokat fogad be az 
önkormányzat, melyekhez 
csatolták a rendeletben rögzí-
tett mellékleteket, továbbá hi-
ánytalanul kerültek kitöltésre.

A pályázati adatlapot a be-
nyújtási határidőn belül a Du-
naföldvári Polgármesteri Hiva-
tal (7020 Dunaföldvár, Kossuth 
Lajos u. 2.) titkárságán vagy 
postai úton lehet benyújtani. 

A pályázattal kapcsolatban 
részletes tájékoztatást dr. Ló-
ki-Sánta Renáta koordináci-
ós ügyintéző nyújt a 
0675/541–550/125 telefonszá-
mon, vagy e-mail-en ke-
resztül (santarenata@duna-
foldvar.hu).«

December 15. vasárnap 10.00 
Műsoros családi karácsonyi is-
tentisztelet a gyermekek műso-
rával a templomban. (Meleg ru-
hába kell öltözni!)

December 19. csütörtök 16.30 
Úrvacsorai előkészítő istentisztelet.

December 22. vasárnap  10.00 
Advent 4. vasárnap - istentisztelet 

December 24. kedd 16.00 ka-
rácsonyi istentisztelet szenteste 
napján.

December 25. szerda 10.00 ka-
rácsony ünnepi istentisztelet - 
úrvacsoraosztással.

December 26. csütörtök 10.00 
karácsony ünnepzáró istentisz-
telet + úrvacsora.

Alkalmainkat a fűtött gyüle-
kezeti teremben tartjuk! (Kos-
suth u. 18.) Kivéve: 15-én

Óévi utolsó és újévi első alkalmaink
2024. december 31. kedd 15.00 

Óévzáró istentisztelet gyüleke-
zeti jelentéssel.

2025. január 1. szerda 15.00 
Újévi istentisztelet úrvacsora-
osztással.

Istentől gazdagon megáldott 
karácsonyi ünnepeket és Boldog 
Új Évet Kívánunk!

A Presbitérium nevében: Vizi 
János lelkipásztor, SpitzZsolt, 
főgondnok

November utolsó péntekjén nagy volt a 
sürgés–forgás a Magyar László Gimnázi-
umban. A szalagavató ünnepség házigaz-
dái, a 11. évfolyamosok az utolsó simítá-
sokat végezték a feldíszített sportcsar-
nokban, s még egyszer végigfutották az 
est forgatókönyvét.  

SzabadosSámuel

Öt óra után kezdtek gyüle-
kezni a szülők, barátok, hoz-
zátartozók ünnepi ruhában, 
többen kezükben virágcsokor-
ral, kis ajándéktáskával. Hat 
órára a csarnok szinte megtelt. 
Sokaknak nem jutott már ülő-
hely. Az ünnepség a hagyomá-
nyos forgatókönyv szerint zaj-
lott. Ünnepi beszédek hang-
zottak el az intézményvezető, 
a rendező évfolyam, illetve az 
ünnepeltek részéről. A tizene-
gyedikesek műsorában az 
alakalomhoz illő méltóság 

Szalagavató a gimnáziumban

►

Karácsonyi ünneprend a 
dunaföldvári református gyülekezetben
Dunaföldvár, Kossuth L. u. 18.
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Idén már második alkalommal rendezte 
meg a Dunaföldvári Kertbarátok Városvé-
dő Egyesülete a fotópályázatát, melynek 
megnyitójára és díjátadójára a művelő-
dési központ előterében került sor. A ki-
állítás a természet, a kertek és a város 
szépségeit mutatja be, két kategóriában. 
Vecsei Pállal, az egyesület alelnökével és 
Rivnyák Bernadettel, a pályázat szakmai 
zsűrijének tagjával beszélgettünk az ese-
mény részleteiről.

KelemenDorottya

Két kategória, rengeteg pályamunka
Az idei pályázat két kategóri-

ában várta a nevezéseket: Az én 
Dunaföldvárom és Az én ker-
tem kategóriákban. Vecsei Pál 
elmondta, hogy a beérkezett 
művek száma és minősége iga-
zolta a verseny létjogosultságát. 
Az Az én Dunaföldvárom kate-
góriában 50, míg Az én kertem 
témában 40 pályamunka érke-
zett.

„Nagyon sok parádés pálya-
mű született, és őszintén szól-
va én nem tudtam volna dön-
teni” – fogalmazott Vecsei Pál, 
kiemelve, hogy a zsűrinek ne-
héz dolga volt a magas színvo-
nal miatt. A fotók különböző 
perspektívából mutatják be 
Dunaföldvár nevezetességeit és 
a kerteket, kreatív megközelí-

téssel és változatos technikák-
kal.

A megnyitó és a díjátadó eseményei
A kiállítás megnyitóját a Sár-

dy János Alapfokú Művészeti 
Iskola növendékei és tanárai 
nyitották meg három zenei pro-
dukcióval, amelyek tangóhar-
monikával és gitárral teremtet-
tek bensőséges hangulatot. Ezt 
követően a pályamunkák hiva-
talos bemutatása és az ered-
ményhirdetés következett.

Rivnyák Bernadett, a zsűri 
tagja szakmai szempontból is 
értékelte a műveket. A megnyi-
tót egy kötetlen beszélgetés zár-
ta, ahol a vendégek pogácsát fo-
gyasztva tekinthették meg a ki-
állított alkotásokat.

A nyertesek és a zsűri értékelése
Mindkét kategóriában há-

rom–három helyezettet hirdet-
tek.
•	 Az én Dunaföldvárom kate-

gória nyertese Rabiné Holmi 
Melinda lett, őt követte Hai-
dinger Anita második, és Ba-
uer Attila harmadik helye-
zettként.

•	 Az én kertem kategóriában 
Szabó Nándori Erika végzett 
az első helyen, a második he-

Fotókiállítás Dunaföldváron: hagyományteremtés 
a kertbarátok szervezésében

szellemében irodalmi idé-
zetekből életbölcseletek hang-
zottak el, mintegy útravaló-
ként. Természetesen a vidám-
ság sem maradt el. Humoros 
jelenetekben elevenedtek meg 
az iskolai élet mindennapjai 
nevetés, taps kíséretében. 
Majd elsötétült a terem és a 
kivetítőn megjelentek az el-
múlt négy, illetve hat év leg-
emlékezeteseb pillanatai: fo-
lyosói, tantermi életképek, az 
osztálykirándulás felejthetet-
len emlékei. A végzősök a 
meghatottság mosolyával 
szembesültek néhány évvel 
ezelőtti önmagukkal. Majd el-
érkeztek a legünnepélyesebb 
pillanatok. Az osztályfőnökök 
halk romantikus muzsika kí-
séretében tűzték a kis kék sza-
lagokat a végzősök mellére. A 
nézőtér elcsendesült, a csar-
nok félhomályában egy–egy 
könnycsepp is megcsillant né-
hány anyuka szemében. A zá-
rótánccal ért véget az ünnep-
ség. Az angolkeringő ritmusá-
ra ringatóztak a hófehér esté-
lyi ruhák. A bájos tinédzserar-
cokon a felnőtté válás pillana-
tainak átszellemült életérzése 
tükröződött. «

lyet Juhász Endre szerezte 
meg, míg Szabó Zsolt harma-
dik lett.
A zsűri munkájáról Rivnyák 

Bernadett elmondta: „Számos 
kiváló fotó érkezett, és az érté-
kelés során a különleges pers-
pektívákat, az érzelemgazdag 
ábrázolásmódot és a helyi es�-
szencia megragadását kerestük. 
A döntés nehéz volt, de egyúttal 
lenyűgöző látni, mennyire más-
ként látják a világot az alkotók.”

Profi és amatőr alkotók egyenlő eséllyel
A verseny egyik különleges-

sége, hogy a pályázók szabadon 
választhattak eszközöket – akár 
profi kamerát, akár egyszerű 

mobiltelefont. „Ma már egy te-
lefonnal is lenyűgöző fotókat 
lehet készíteni, ezért nem volt 
hátrányban az, aki nem rendel-
kezett drága felszereléssel” – 
tette hozzá Bernadett.

Meddig látogatható a kiállítás?
A fotók a Dunaföldvári Műve-

lődési Központ előterében te-
kinthetők meg, és év végéig 
várják a látogatókat.

A kertbarátok célja, hogy a fo-
tópályázat hagyománnyá váljon, 
hiszen az esemény nemcsak kö-
zösséget épít, hanem inspirációt 
is nyújt a helyi lakosoknak, hogy 
értékeljék és megmutassák lakó-
helyük szépségeit. «

►
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A Dunaföldvári Eszterlánc Óvoda egy 
igazán különleges kezdeményezéssel 
állt elő 2023 őszén: létrehozta saját 
bábszínházát, amely a Csiribiri Báb-
színház nevet kapta. Az ötletgazda és a 
projekt vezetője, Kövér Ágnes óvónő 
mesélt nekünk a kezdeményezésről, a 
munkaközösség céljairól és eddigi ered-
ményeikről.

KelemenDorottya

A bábok varázsa és az ötlet születése
A bábozás az óvodai nevelés 

egyik különleges eszköze, 
amely azonban az utóbbi évek-
ben háttérbe szorult. Az Eszter-
lánc óvoda óvónői – felismerve 
ennek a művészeti formának a 
fontosságát – úgy döntöttek, 

hogy új életet lehelnek ebbe a 
hagyományba. „A bábozás egy 
rendkívül gazdag művészeti 
forma, amely segíti a gyerekek 
érzelmi és szociális fejlődését. A 
célunk az, hogy a gyerekek kö-
zelében tartsuk ezt az értékes 
eszközt, különösen, mivel a 
professzionális bábműsorok el-
érése vidéki óvodák számára 
gyakran túl költséges” – osztot-
ta meg Ágnes.

Hogyan működik a Csiribiri Bábszínház?
A Csiribiri Bábszínház egy 5–6 

fős munkaközösségből áll, 
amelynek tagjai, köztük Telkes 
Judit, Száraz Gyöngyi, Baricza 
Mária, Nagyné Gazsó Kitti és 
Kövér Ágnes, rendszeresen ös�-
szegyűlnek, hogy megtervezzék 
és elkészítsék a következő elő-
adásaikat. A bábjátékokhoz 
szükséges bábokat az óvoda 
meglévő készletéből válogatják 
ki, a díszleteket azonban saját 
kezűleg készítik el kartonból, 
textilből és más egyszerű anya-
gokból.

Előadások, amelyek életre keltik a 
meséket

A Csiribiri Bábszínház 2023 
decemberében mutatta be első 
előadását, „A Mikulás ajándé-
ka” című zenés bábjátékot, 
amely Csajkovszkij Diótörőjéből 
válogatott zenékkel színesítette 
a történetet. Azóta bemutatták 
a dramatizált „Vajaspánkó” 

mesét is, amelyet a Dunaföldvár 
TV is felvett, valamint „A nagy 
takarítás a Napnál” című báb-
játékot, Mészöly Miklós feldol-
gozásában. Az előadások hos�-
sza körülbelül 30 perc, hogy a 
gyerekek figyelme fennmarad-
jon.

Az óvoda különböző telephe-
lyeit járják körbe, így min-

Bábokkal a gyerekekért 
– A Csiribiri Bábszínház története

Mahesh és barátai zenekart az élet hozta 
össze. Mahesh egyszerűen csak gyako-
rolt és meghívta a barátait, amiből aztán 
hamarosan rendszeres közös zenélés 
lett, végül 2023 elején megalakult a Ma-
hesh és barátai együttes. A meditatív dal-
lamos, lágy hangzás ugyanúgy jellemző 
rájuk, mint a ritmikus, eksztatikus lükte-
tés. Zenéjük elsősorban spirituális gya-
korlás, lelkükkel kapcsolódás, az oda-
adás megélése. 

ZakaraAndrea

Útjaink 2024 tavaszán talál-
koztak, akkor ismerkedtem 
meg Szilvivel, akinek a fel-
ajánlását örömmel elfogadva, 
nyár elejére megszerveztük az 
első dunaföldvári mantrakon-
certet. A helyszínen nem so-
kat gondolkodtam, az Evan-
gélikus templomra nem csak 
azért esett a választás, mert 
nagyon jó az akusztikája, ha-
nem mert különleges az ener-
getikája – ezt Mahesh is rög-
tön érezte, amikor először be-
lépett. Ráadásul az Evangéli-
kus egyházközség elfogadó 
nyitottsággal bocsátotta ren-
delkezésünkre a helyet, ami-
ért ezúton is nagyon hálásak 
vagyunk – Mahesh és barátai-

nak nagy álma volt templom-
ban zenélni. 

Zenéjük alapját a mantrák ké-
pezik, elsősorban saját szerze-
ményeik, de egy dalt sem ját-
szanak kétszer ugyanúgy, azt 
mondják: „igyekszünk megadni 
magunkat a pillanat teljességé-
nek”, és ebbe az alkotó folya-
matba a közönséget is bevon-
ják. Vagyis a koncertet nem 
csak hallgatni érdemes, bár az is 
felemelő élmény a többféle kü-
lönleges hangszer és gyönyörű 
hangok összhangjának köszön-
hetően. De még mélyebbre ható 
erő van abban, ha a közönség 
együtt énekel a zenekarral, és ez 
– hála a jelenlévők nyitottságá-
nak – már a júniusi alkalmon is 
megvalósult. S hogy mindenki 
számára felejthetetlen élmény 
volt, az bizonyítja legjobban, 
hogy a részvevők kérték a foly-
tatást, Mahesh és barátai pedig 
nagy lelkesedéssel jöttek újra 
októberben. Más mantrákkal és 
fénytechnikával kiegészítve ez a 
koncert is örömteli és lélekeme-
lő volt egyszerre.

Mindkét mantra esten meg-
történt az, amit tekinthetünk a 
zenekar hitvallásának, és ami-

A mantrák kulcsok a mindenség 
csendes teréhez
Októberben második alkalommal tartott mantrakoncertet 
Mahesh és barátai Dunaföldváron

►

ért mindenkinek szeretettel 
ajánlom ezt a programot: „ha 
mindannyiunknak sikerül elég 
nyitottá válni, megtörténhet a 
csoda, hogy ugyanaz az Egy 
nyilvánul meg bennünk, raj-
tunk keresztül: ami van, volt, és 
lesz.”  

Különleges koncertélmény, 
lehetőség az elmélyülésre, töl-
tődésre, olyan együttLÉT, ami 
nemcsak másokkal kapcsol ös�-
sze, hanem önmagadhoz is kö-
zelebb visz. Várjuk a folytatást.

A zenekar jelenlegi tagjai: Bá-
gyi András Mahesh: gitár, hand-
pan, ének Hegyi Szilvia: ének, 
Csete Attila: duduk, banszuri, 
ének, gitár, Csendes Csaba: 
basszus gitár, zongora, Nemes-
né Metz Rózsa: mrdangam, 
zongora Szilveszter Csaba: gitár, 

ének, Havasi Sándor: dzsembe, 
csörgők Juhász Encsi: ének, he-
gedű

A honlap, ahol bővebb infor-
máció található:www.mahesh-
music.hu 

Közös albumuk spotify-on és 
youtube-on is elérhető. «
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Programok tekintetében sűrű volt az év 
vége, hiszen novemberben több média-
személyiség is ellátogatott hozzánk. Szily 
Nóra újságíró, pszichológus és coach a 
Népszerű tudomány sorozat keretei kö-
zött érkezett a városba, míg Jakupcsek 
Gabriella a Napos B oldal című könyvével 
turnézott nálunk. 

KelemenDorottya

Szily Nóra: A boldogság receptje
November 12-én Szily Nóra, 

riporter, pszichológus és coach 
nyitotta meg a Népszerű tudo-
mány sorozat őszi évadját Du-
naföldváron. Előadásának té-
mája, a „boldogság receptje”, az 
önismeret, a lelki egyensúly és 
a hétköznapi örömök megtalá-
lása köré épült. Nóra saját szak-
mai és személyes tapasztalatain 
keresztül osztott meg hasznos 
gondolatokat, interaktív és köz-
vetlen stílusával pedig azonnal 
elnyerte a közönség szimpátiá-
ját. Az est nemcsak inspiráló, 
hanem egy igazi lelki feltöltődés 

Ismert újságírók jártak 
novemberben Dunaföldváron

Tvrtko a világ körül
Ezen a címen tartott előadást Vujity 
Tvrtko, a népszerű író, újságíró, média 
személyiség. A művelődési ház színház-
terme csaknem megtelt a hallgatóság-
gal. Megérkezésekor lapunknak adott rö-
vid interjút.

SzabadosSámuel

Életútjának fontosabb ese-
ményei kapcsán beszélt arról, 
hogy véletlenszerűen lett új-
ságíró. A délszláv háború kitö-
résekor, 1991-ben nagyon fiata-
lon Horvátországban tartózko-
dott. A katonai események mi-
att nem tudott hazatérni, s 
horvát nyelvtudását kihasznál-
va tudósításokat kezdett készí-
teni a hazai médiáknak. Neve 
gyorsan ismertté vált nem csak 
itthon, külföldön is. Később az 
Amerikai Egyesült Államokban 

ösztöndíjasként újságírást ta-
nult. 

Munkába állva elsősorban 
érdekes, izgalmas helyszíneket 
látogatott meg. Járt például 
Észak Koreában is. Élményei-
ről könyveket írt, tv riportokat 
készített. Előadásban elsősor-
ban ezekről beszélt. Munkája 
során főleg érdekes, nem min-
dennapi feladatokat, tetteket 
véghez vívő átlagembereket 
keresett fel a világ különböző 
pontjain, többségében magya-
rokat. Riportjai nem elsősor-
ban nagy horderejű társadal-
mi, politikai eseményeket, ha-
nem a kisemberek nem egy-
szer szívhez szóló, morális ér-
tékeket felmutató történeteit 
mutatja be. Előadásait szín-
ház-szerűen építi fel, tervsze-
rűen, tudatosan. Filmbejátszá-
sokat, hangeffekteket használ, 

nem is titkoltan valamiféle 
hatáskeltés céljából. 

Jelenleg az USA-ban él, rit-
kán jár haza. Ilyenkor sok 
meghívásnak kell eleget ten-
nie. Kissé fárasztó, de szereti 
csinálni. Érzi, hogy igény van 
rá. Élményt, értékeket tud adni 
az embereknek, ez az arcukon 
észrevehető, ahogy az előadás 
után elvonulnak. Aktuálpoliti-
kai dolgokról ritkán foglal ál-
lást, de éppen az előadása 
előtti hajnalon ért véget az 
amerikai elnökválasztás. Véle-
ményét kérdeztem. Az ese-
mény hordereje miatt kivéte-
lesen néhány mondat erejéig 
kitért rá. Szerinte ez amerikai 
belügy, döntésüket el kell fo-
gadni, ha más lett volna az 
eredmény, akkor is. Viszont 
nemzetközi hatásai, következ-
ményei is lesznek. «

den gyermek részesülhet az 
élményben. „Az a célunk, hogy 
a gyerekek helyben élvezhessék 
a műsort, anélkül, hogy utaz-
niuk kellene” – mondta Ágnes.

Miért fontos a bábozás a gyerekeknek?
A bábjáték különleges varázs-

erővel bír. A gyerekek gyakran 
könnyebben megnyílnak egy 
bábnak, mint egy felnőttnek, és 
az előadások során látott törté-
netek, karakterek mélyen hat-
nak rájuk. A gyerekek nemcsak 
nézőként élvezik az előadáso-
kat, hanem játékaikban is to-

vább élik azokat, ezzel fejleszt-
ve képzelőerejüket és érzelmi 
intelligenciájukat.

Kihívások és jövőbeni tervek
A munkaközösség tagjai a lel-

kesedésük ellenére is szembesül-
nek kihívásokkal. Az egyik legna-
gyobb problémát a díszletek szál-
lítása jelenti, hiszen az előadások 
helyszíneire több autóval tudják 
csak eljuttatni az eszközöket. 
Emellett a jelenlegi bábparaván 
sem túl stabil, ezért egy új, kön�-
nyebben szállítható és strapabíró 
paravánra lenne szükségük.

A jövőre nézve a munkakö-
zösség szeretné bővíteni tagjai-
nak számát, hogy változatosabb 
előadásokat hozhassanak létre. 
Emellett folyamatosan tervezik 
a következő mesék feldolgozá-
sát, mindig figyelembe véve a 
gyerekek érdeklődési körét és 
életkori sajátosságait.

Hogyan segíthetünk?
A Csiribiri Bábszínház nagy 

hangsúlyt fektet az anyagi taka-
rékosságra, ám bizonyos eszkö-
zöket nem tudnak saját erőből 
előteremteni. Egy új bábpara-

ván beszerzése nagyban meg-
könnyítené a munkájukat. 

A bábozás öröme
A Csiribiri Bábszínház törté-

nete nemcsak a gyerekek, ha-
nem az óvónők számára is fel-
emelő. „A gyerekek mosolya, 
lelkesedése minden fáradozá-
sunkat megéri” – mondta Ág-
nes. Az óvoda kezdeményezése 
példaértékű, hiszen megmutat-
ja, hogy elkötelezettséggel és 
kreativitással hogyan lehet ma-
radandó élményeket nyújtani a 
legkisebbek számára. «

►

is volt a jelenlévők számára, 
akik örömmel csatlakoztak be 
az interaktív feladatokba, idéz-
ték fel boldog emlékeiket és 
csatlakoztak be egy beszélgetés-
be az írónővel.

Jakupcsek Gabriella: A Napos B oldal 
Dunaföldváron

Jakupcsek Gabriella novem-
berben a „Napos B oldal” című 

önismereti talkshow-jával érke-
zett Dunaföldvárra. Az előadás 
különleges jelentőséggel bírt, 
hiszen kisvárosunk volt a 2023-
ban indult országos körút 86., 
egyben utolsó hazai állomása. 
Gabriella őszinte és hiteles stí-
lusban beszélt életének kevésbé 
ismert, árnyékosabb oldalairól, 
amelyek ugyanúgy hozzátartoz-
nak a sikerekhez, mint a fényes 
pillanatok. Az interaktív talk-
show két részből tevődött össze, 
hiszen először egy párbeszéd 
részesei lehettünk, amiben a te-
levíziós műsorkészítő különbö-
ző bejátszásokra, szövegrészle-
tekre is reagált. 

A második részben a közön-
ség kérdései kaptak helyet, ami 
még személyesebbé tette az es-
tét. A műsorkészítő tapasztala-
tai és gondolatai hatalmas ér-
deklődést váltottak ki, érdeklő-
dő és kíváncsi közönség előtt 
zárhatta a körútját.

Az eseményeken stabil bázis 
jelent meg, sőt a nézőközönség 
sorai között férfiakat is láttunk, 
akik ugyanolyan lelkesedéssel 
vetették bele magukat az elő-

adásokba, mint hölgytársaik. A 
szervezők részéről jónak bizo-
nyult a témaválasztás, hiszen 
mindkét médiaszemélyiség 
stabil rajongótábort, néző- és 
olvasó közönséget tudhat ma-
gáénak Dunaföldvár és környé-
kéről. «
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2019 óta működik városunk könyvtárá-
ban a Baba-mama klub. Herpainé Tomon 
Adrienn, a klub vezetője kéthetente tart 
foglalkozásokat, de vannak rendkívüli al-
kalmak is, amikor összegyűlnek. 

SzabadosSámuel

Vannak rendszeres látogatók, 
de vannak alkalmi betérők is. A 
foglalkozásokat délelőttönként 
tartják, amikor általában játsza-
nak, dalolnak, zenét hallgatnak, 
vagy mesét olvasnak. Gyakran 
látnak vendégül meghívott elő-
adókat, akik valamiféle műsort 
adnak, vagy foglakozást tarta-
nak. Előadások is elhangzanak, 
melyek a kisgyermek nevelés, 
az egészséges életmód, a hét-
köznapi családi teendők terén 

adnak hasznos tanácsokat. 
Fontos, hogy a klub egyfajta fó-
rum is, ahol a mamák tapaszta-
lataikat cseréki ki. 

A nyári szünet után szep-
tembertől kezdődnek a foglal-
kozások. Idén előadást tartott 
Géczi László, a vöröskereszt 
helyi elnöke Bármi megtörtén-
het címmel, amelyben a ba-
bákkal történő otthoni balese-
tek ellátásáról beszélt. Vissza a 
természethez címmel szakem-
ber tartott előadást a gyógynö-
vényekről, gyógyfüvekről. Volt 
népmese nap, zenei világnap, 
természetesen sok zenével. Ba-
rokk zenével szórakoztatta a 
közönséget egy duó november 
végén. 

Szintén novemberben látoga-
tott el a klubba dr. Orováné Csa-
tári Ildikó pszichológus. Nem 
vagy egyedül címmel tartott elő-
adást a kismamai magányról, a 
depresszióról. A magányérzet 
részben abból is fakad, hogy a 
babák még nemigen tudnak be-
szélni, a mamák pedig a hosszú 
délelőtti órákban magukra ma-
radva egyedül érzik magukat 
gyermekük mellett is. Pedig a 
baba szavak nélkül is érző, kom-
munikációra képes emberi lény. 
Hangokkal, testbeszéddel fejezi 
ki érzelmit, jelzi igényeit. Odafi-
gyeléssel e jelzések tartalmát 
meg lehet ismerni, létrejöhet 
kommunikáció kettejük közt, és 
csodálatos órákat lehet így 
együtt tölteni. Szóba került, 
hogy a nagytesót, aki még szin-
tén gyermek, hogyan lehet fel-
készíteni a kistesó érkezésére. «

Sok játék, dalolás, tánc és hasznos tanácsok
Évek óta töretlen népszerűségnek örvend a Baba Mama klub

A házi bajnokságot a Török Lívia Boxing 
Sportgyesület rendezte meg november 
23-án az egyesület és az ABL Fitness kö-
zös termében.

LeibingerAnita

Török Lívia két évvel ezelőtt 
indította el egyesületét, azóta 
ad lehetőséget a dunaföldvári és 
környékbeli lakosság számára, 
hogy elsajátítsák az ökölvívás 
kihívásait. A házi bajnokságot 

Dunaföldvári Ökölvívó Házi Bajnokság
részben azért is rendezték meg, 
hogy megünnepeljék az egye-
sület születésnapját, valamint 
betekintést nyújtsanak az ér-
deklődök és családtagok szá-
mára.

A versenyt főként azért ál-
modta meg Lívia, az egyesület 
vezetője, hogy az egyesület tag-
jai megszokják, hogy milyen 
egy éles küzdelem, ne érezzék 
feszélyezve magukat a ringben 
és magabiztosan tudjanak kiáll-
ni versenytársuk ellen. A baj-
nokságon baráti ökölvívó mér-
kőzések zajlottak le családias 
hangulatban.

9 évesektől a 45 éves korig 
voltak versenyzők, akik több 
mérkőzésen is megmutathatták 
tudásukat. A bajnokságot Czin-
der Dorián és Máhl Dorián 
kezdte meg, majd mind a ketten 
újra ringbe szálltak Váradi Péter 
Benedekkel is.

Az ő meccseiket követte Gaz-
dag Gergő és Kalmanczhei Kris-
tóf ringbe szállása, valamint 
Farkas Kata és Fehérvári Lili üt-

közete. Őket követte a Dunai 
Ökölvívó Sportegyesület két 
tagja, Sebők Martin és Gellai 
Bence összecsapása, akik a töb-
biekkel ellentétben nem kétszer 
másfél perces mérkőzéseket ját-
szottak, hanem háromszor há-
rom percet töltöttek a ringben. 
Végül, de nem utolsó sorban 
szintén egy hármas megméret-
tetésnek lehettünk szemtanúi, 
ugyanis Kókai Olivér mérte ös�-
sze tudását Czobor Istvánnal, 
majd újra ringbe szálltak mind a 
ketten egy szintén Dunai Ököl-
vívó Sportegyesületi tag, Fodor 
István ellen.

A mérkőzések igazán jó han-
gulatban teltek, folyamatos 
instruálás és szurkolás mellett, 
a résztvevők pedig emlék kupát 
is kaptak a kiváló teljesítmé-
nyeikért.

Lívi beavatott bennünket a 
kulisszatitkokba és elmondta, 
hogy az edzések alkalmával ál-
talános felkészülés is volt, 
azonban a versenyzőkkel külön 
kitértek olyan technikai ele-
mekre és mozdulatokra is, me-
lyek ezekben a pillanatokban 
igazán nagy hasznukra lehet-

nek. Az edzések során együtt 
készültek a bajnokságra, így 
egymást is motiválták a ver-
senyzők arra, hogy minél többet 
kihozzanak magukból. 

A jövőben szeretnének min-
den korosztálynak lehetőséget 
adni arra, hogy megmérettessék 
magukat különböző versenye-
ken és szép eredményeket ér-
hessenek el.

Aki pedig érdeklődne a bok-
szolás iránt, jelentkezhet telefo-
non, facebookon, instagram-
mon vagy akár emailben is a 
torok.livia93@gmail.com email 
címen, valamint a Dunaföldvár, 
Előszállási út 52. cím alatt is le-
adhatja jelentkezését. «
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HaiderMárta
A Prágai Kis Jézus-szobor a 

templom jobb oldalán, a Szent 
Ferenc-oltáron található. Nem 
művészettörténeti értéke miatt, 
hanem az általa közvetített 
mondanivaló miatt értékes, a 
története is érdekes. A szobrot 
Horváth Béla plébános atya ide-
jén kapta a templom a prágai 
kármelita templomból. 

Az eredeti Kis Jézus – szobor 
(szándékosan használom ezt az 
írásmódot) Spanyolországban 
készült, az alkotója ismeretlen, 
a hagyomány szerint egy spa-
nyol szerzetes alkotta meg a ti-
zennyolc centiméteres Jézus – 
szobrot, amelyet Marinquez de 
Lara Maria Pignatelli hercegnő 
ajándékozott Polyxena lányá-
nak az esküvőjére, amikor Al-
bert Lobkovitz cseh herceghez 
férjhez ment. Így került a szo-
bor Prágába, ahol a kármelita 
atyák nagyon nyomorúságos 
körülmények között éltek. Poly-
xena hercegné nekik ajándé-
kozta a szobrot 1628-ban. A kár-
melita rendházak mind átvették 
a szobor tiszteletét, így terjedt el 
Magyarországon is. A másola-
tokat mindig az eredeti kegy-
szoborhoz érintették, mielőtt 
más templomokba kerültek. 
Különösen a XVIII. században 
vált népszerűvé a tisztelete.

A kegyszobor ún. öltöztető 
szobor, nagyon gazdag ruhatár-
ral rendelkezik. Hozzánk egy 
piros ruhás változat került, de a 
prágai kármelita templomban 
rendszeresen cserélik a ruháza-

tot. Főnemesi családok szívesen 
adományoztak új ruhát a Kis Jé-
zusnak hálából. 1743-ban Mária 
Terézia saját kezűleg készített 
ruhát ajándékozott a prágai 
rendháznak.

A Kis Jézus – szobor különle-
gessége, hogy a gyermek Jézust 
királyi öltözetben, uralkodói jel-
vényekkel ábrázolja. A kegyszo-
bor egyfelől megidézi a kará-
csony lelkületét, hiszen a gyer-
mek Jézust ábrázolja, ugyanak-
kor figyelmeztet Jézus uralkodói 
hatalmára. Eszünkbe kell jut-
nia, hogy Krisztus Király ünne-
pe és karácsony között egy rö-
vid hónap telik el. Krisztus Ki-
rály ünnepét az egyházi év utol-
só vasárnapján tartják, egy hét-
tel később kezdődik az új egy-
házi év advent első vasárnapjá-
val. Négy héten át készülünk 
Jézus születésének megünnep-
lésére. Valójában fogalmunk 
sincs, hogy Jézus melyik hónap 
melyik napján született. Még az 
év sem biztos, amelytől időszá-
mításunk indul. Ha nagyon 
precízek akarunk lenni, akkor 
azt mondhatjuk, hogy Jézus 
Kr.e. 6–7-ben született, hiszen 
az Augustus császár által elren-
delt népszámlálás és a neveze-
tes üstökös feltűnése ekkor tájt 
történt. Az előző kicsit bizarr 
mondatban a Kr.e. kifejezés 
persze i.e. fogalommal azonos. 

A keresztények a pogány ró-
mai ünnepeket megpróbálták a 
maguk ünnepeivel ellensúlyoz-
ni, így került a Saturnália (dec.17 
– dec. 22.) idejére Jézus születé-

sének megünneplése. Ekkor a 
rómaiak öt napos mulatozással 
búcsúztatták a régi évet, és a té-
li napforduló után várták a 
fényt. A keresztények választá-
sa tudatos volt: a mi felkelő Na-
punk Jézus Krisztus. Nem a Kis-
jézus, Kisjézuska – ahogy sokan 
emlegetik, miközben csodáljuk 
a gyermek bábut a jászolban, 
közben nézzünk egy kicsit ol-
dalra a templomban a kegyszo-
borra, és jusson eszünkbe, hogy 
karácsonykor egy hónap telt el 
Krisztus Király ünnepétől, és ti-
zenegy hónap múlva újra itt 
lesz a Király ünnepe. A szobor 
mindennél jobban kifejezi a 
kettő szerves egységét. A gyer-
meket királyi díszben ábrázolva 
figyelmeztet, döntenünk kell, ki 
a király a szívünk fölött, ahogy 
Angelus Silesius írta: „Ha Krisz-
tus százszor is születne Betle-
hemben,

Elvesznél, hogyha nem jönne 
el a szívedben.”

A királyi dísznek szimbolikus 
jelentése van. A szobor fején 
zárt korona van, ami a hatalom 
jelképe. Bal kezében országal-
mát tart. A gömb a legtökélete-
sebb geometriai forma, a világ-
mindenséget szimbolizálja. A 
császárok hatalmi jelvénye volt, 
a méltóságukat és földkerekség 
feletti hatalmukat jelenítette 
meg. Nagy Konstantin császár 
tetetett rá keresztet, kifejezve 
ezzel, hogy elismerte Krisztus 
uralmát birodalma fölött. A ke-
reszténység elterjedésével a 
magyarázata is változott: csak a 
kereszttől remélhetünk üdvös-
séget. A két félgömb közé a Gol-
gota hegyéről hozott földet tet-
tek, ami azt szimbolizálta, hogy 
porból lettünk, és visszatérünk 

a porba. Jobb kezét Jézus áldás-
ra emeli, összefogott két ujja is-
teni és emberi természetét 
szimbolizálja. „Az 1987-ben 
boldoggá avatott konvertita, 
Edit Stein írta főnöknőjének 
1942-ben: „A kis Jézus éppen 
akkor érkezett, amikor Prágá-
ban lehanyatlott a politikai csá-
szárság dicsősége. Hiszen ő a 
titkos uralkodó, aki egyszer vé-
get vet minden nyomorúság-
nak. ő tartja a gyeplőt a kezé-
ben, még ha egyesek úgy gon-
dolják is, hogy az emberek ural-
kodnak.”(https://www.karizma-
tikus.hu/imak/imaink/5819-a-
csodatevo-pragai-kisded-jezus.
html)A szoborról az érdeklődők 
a honlapján további informáci-
ókat olvashatnak a honlapján: 
http://www.pragjesu.info «

Dunaföldvár kincsei 20. rész
Prágai Kis Jézus
– szobor a Barátok templomában

Írtunk már korábban a Dunaföldváron élő 
és dolgozó spirituális segítőről, Fodorné 
Kövics Beátáról, sajátos világáról és te-
vékenységéről. Ezúttal egy spirituális út-
járól számolunk be, mert ilyen is van. Hi-
szünk-e vagy sem a spiritualitásban, fo-
gékonyak vagyunk-e rá, vagy sem, ő ezt 
az utat járja, és mindenképpen érdekes 
betekinteni abba, milyen is ez. 

HesserZoltán

Fodorné Kövics Beáta szenve-
délyes kutatója az ősi misztéri-
umoknak és az energiagyógyá-
szat világának. Több mint 12 éve 
foglalkozik az energiagyógyá-
szat különböző ágaival, ame-
lyeket az ősi kultúrák titkaival 
összhangban mélyít el és egye-
sít. Munkájában különös figyel-
met fordít az egyiptomi és ma-
gyar szakrális szimbólumokra, 

például az életfára – amelyet a 
magyar hagyományban Szere-
lemfaként ismernek –, hogy fel-
fedezze a két kultúra spirituális 
kapcsolatát.

Beáta spirituális zarándokla-
tokat szervez a világ különleges 
energiaterületeire, Görögország, 
Bosznia, Jordánia, Egyiptom és 
Magyarország szent helyeire, 
ahol a résztvevők mélyebb kap-
csolatba léphetnek az ősi ener-
giákkal és tanításokkal. Célja, 
hogy az emberek megtapasztal-
ják belső erejüket és a transz-
formáció lehetőségeit, életre 
szóló élményekkel gazdagodja-
nak.

Az idei évben Beáta három je-
lentős spirituális zarándoklatot 
vezetett Egyiptomba, egyet 
húsvétkor, a másodikat augusz-

tus végén, a harmadikról most 
érkezett haza. Mindhárom út 
különleges tapasztalatokat és 
mély megéléseket kínált a részt-
vevőknek. A húsvéti zarándok-
lat során a csoport különös fi-
gyelemmel fordult a megújulás 
és a belső transzformáció témái 
felé, hiszen húsvét időszaka 
spirituálisan is a feltámadás és 
újjászületés üzenetét hordozza. 
Beáta vezetésével a résztvevők 
bejárták az ősi templomokat és 
energiaközpontokat, hajóztak a 
Níluson. Ezek az élmények kü-
lönleges módon segítettek el-
mélyíteni a belső átalakulás fo-
lyamatát. A luxori Ízisz-szen-
télyben megtartott meditáció 
kiemelkedő pillanata volt az 
utazásnak, ahol az ősi tanítások 
és a templom különleges ener-
giája együttesen erősítette a 
résztvevők lelki megtisztulását 
és az újjászületés élményét.

Spirituális úton Egyiptomban

►
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A 297. légvédelmi rakétadandár a Ma-
gyar Honvédség egyik meghatározó egy-
ségeként az ország légterének védelmé-
ben és a légi fenyegetések elleni védeke-
zésben játszott kulcsszerepet. A dandár 
egyik rakétaosztálya Dunaföldváron, egy 
stratégiai jelentőségű helyszínen műkö-
dött, amely fontos szerepet töltött be a 
légvédelmi műveletek tervezésében és 
végrehajtásában. Az itt állomásozó kato-
nai egység a korszerű technológiák és a 
folyamatos kiképzési programok révén 
képes volt hatékonyan ellátni a rá háruló 
feladatokat, különösen a hidegháború 
időszakában, amikor a kelet-európai or-
szágok légvédelmi készültsége kiemelt 
fontosságú volt.

HesserZoltán

A 20. század közepére kiala-
kult nemzetközi légvédelmi 
szükségletekre válaszul a ma-
gyar katonai vezetés a légvédel-
mi erők modernizálása mellett 
döntött. A Dunaföldvárra tele-
pített dandár választása straté-
giai szempontból különösen je-
lentős volt, mivel a város fekvé-
se lehetővé tette, hogy az egy-
ség gyorsan reagáljon az ország 
bármely pontjáról érkező légi-
támadásokra. A bázis ezen felül 

a Dunaújváros és Paks közötti 
védelem szempontjából is 
kulcsfontosságú szerepet töltött 
be, amelyet a Sárbogárd–Duna-
földvár–Szabadszállás három-
szög területi elhelyezkedése tett 
lehetővé.

A dandár a 104. Honi Légvé-
delmi Rakétaezred részeként 
működött, és a 104/3. légvédel-
mi rakétaosztály számára bizto-
sította a helyszínt, amely a Ma-
gyar Néphadseregben, illetve a 
Varsói Szerződés keretében tel-
jesített szolgálatot. E légvédelmi 
egység korszerű katonai felsze-
reltséggel bírt, amely közepes és 
rövid hatótávolságú rakétákat, 
valamint modern radar- és fel-
derítőrendszereket is magában 
foglalt. Az 1983-as év forduló-
pont volt, mivel ekkor cserélték 
le az addig használt SA-2 Dvina 
rakétákat a hatékonyabb SZ-
75M Volhov típusú rakétákra, 
amelyek képességeit a NATO is 
elismerte.

A dandár kapcsolata a helyi 
közösséggel szoros és aktív volt. 
Rendszeresen szerveztek nyílt 
napokat, nyilvános bemutató-
kat és iskolai látogatásokat, 

A 297. légvédelmi rakétadandár 
Dunaföldváron

Az augusztus végi zarán-
doklat során a csoport az orosz-
lánkapu misztikus energiájára 
koncentrált. Ez az időszak 
Egyiptomban az aratás és az el-
múlt időszak beérésének szim-
bólumával fonódik össze, így a 
résztvevők saját életük eredmé-

ahol az érdeklődők megismer-
hették a katonai bázis működé-
sét és találkozhattak a katonák-
kal. Ezek az események lehető-
séget biztosítottak arra is, hogy 
a lakosság betekintést nyerjen a 
légvédelem napi tevékenységei-
be, és jobban megértse a bázis 
fontosságát a nemzetbiztonság 
szempontjából. Gazdasági 
szempontból is jelentős szere-
pet töltött be a dandár, hiszen 
számos helyi család számára 
biztosított munkahelyet és 
megélhetést.

A hidegháborút követően a 
rendszerváltás hatására a Ma-

gyar Honvédség szerkezete és 
feladatkörei jelentős átalakulá-
sokon mentek keresztül. Az 
1990-es évek elején megszűnt a 
légvédelmi szolgálat Dunaföld-
váron, és a Dunaújváros védel-
mét ellátó rakétarendszereket is 
kivonták. A dandár 1991-es hi-
vatalos felszámolásával egy 
korszak zárult le, amely a he-
lyiek emlékezetében azonban 
továbbra is élénken él. A duna-
földvári laktanya története 
nemcsak a város múltjának, 
hanem Magyarország katonai 
örökségének is kiemelkedő ré-
sze marad. ►

nyeit és tanulságait is mélyeb-
ben átgondolhatták. Beáta az 
utazást különleges szertartá-
sokkal tette emlékezetessé, töb-
bek között a szakkarai piramis 
közelében, amelyek nagy hatás-
sal voltak a csoport tagjaira. A 
beavató rítusok és szertartások 
lehetőséget adtak arra, hogy a 
résztvevők mélyen átélték és 
ünnepelték saját spirituális nö-
vekedésüket, lezárva egy élet-
szakaszt, és felkészülve a követ-
kező időszak lehetőségeire.

A novemberi zarándoklat a 
fehér és fekete sivatagba hívta a 
megújulni vágyó kalandorokat. 
A sivatag közepén töltött két éj-
szaka örök élményt nyújtott 
minden résztvevő számára. 
Kapcsolódni tudtak a kozmikus 
energiákkal, a tejút, orion, szí-
riusz ragyogásával, míg nap-
közben a sivatag kincseit, oázi-
sait és egy különleges barlangot 
fedeztek fel. A kitágult horizont, 
a végtelen távolság feloldotta az 
idő és a tér szorítását, segítette a 
tudati korlátok lebontását, a 
belső nyugalom és béke megta-
lálását.

Egyiptom különösen fontos 
szerepet tölt be Beáta életében; 
közel húsz alkalommal járt már 
itt, szent helyeket és energeti-
kailag gazdag helyszíneket láto-
gatva, mint az Abu Simbel 

templomok és az Ízisz-szenté-
lyek a Nílus mentén. Zarándok-
latai nem csupán a turisták által 
kedvelt látványosságokra korlá-
tozódnak, hanem mélyebb spi-
rituális tapasztalást kínálnak 
kevésbé ismert szentélyekben, 
ahol Beáta vezetésével a részt-
vevők megismerhetik az ősi 
egyiptomi misztériumok titkait.

Kiemeli, hogy az egyiptomi 
piramisok rendkívüli energeti-
kai hatással bírnak: ezek a 
struktúrák sűrítik és koncent-
rálják az energiát, ami megfia-
talítja a sejteket és regenerálja a 
fizikai testet. Kutatásai során 
különös figyelmet fordított a 
szakkarai piramis körüli szenté-

lyekre, amelyek egykor beava-
tási rítusok helyszínei voltak, és 
rendkívüli gyógyító erővel bír-
nak. Az itt tapasztalt ősi böl-
csességek és spirituális felisme-
rések mélyen beépülnek Beáta 
energiagyógyító munkájába, 
segítve őt és klienseit egy mé-
lyebb önismereti és energetikai 
utazásban.

Beáta vallja, hogy ezek a spi-
rituális zarándoklatok különle-
ges élményeket nyújtanak, és 
hozzájárulnak az emberek élet-
szemléletének megújulásához, 
az élet szeretetéhez, önmaguk 
megbecsüléséhez, a szeretet és 
fény bölcsességének növekedé-
séhez. «

►
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SzászváriJózsefné
Édesapja id. Szandtner Pál 

néptanító, édesanyja egy mol-
nármester lánya, Pattantyús 
Paulina volt. A házasságból hat 
fiúgyermek született, de csak 
Pál érte meg a felnőttkort. Ki-
lencéves korában szüleit is el-
vesztette, neveltetéséről egy 
ideig édesapja fivére, Szandt-
ner Antal gondoskodott, aki 
Dunaszekcsőn volt plébános. 
Az elemi népiskolai tanulmá-
nyait Dunaszekcsőn fejezte be, 
majd rokona támogatásával 
Pécsre került. A pécsi káptalan 
és a ciszterci rend gondosko-
dott az árva gyermekről. Kö-
zépiskoláit a Ciszterci Rend Pé-
csi Római Katolikus Gimnázi-
umban végezte, jeles ered-
ménnyel érettségizett 1903-
ban. A következő évben a zirci 
cisztercita rend újoncnövendé-
ke volt. A zirci apát ajánlásával 
az innsbrucki egyetemen teo-
lógiát, bölcseletet tanult. Szer-
zetesi hivatásával kapcsolatban 
kétségei támadtak, ezért 1906-

MÚLTUNKBÓL
Városunk szülötteként 1928–

1929-ben a Királyi Magyaror-
szág országgyűlésének felsőházi 
tagja volt. A felsőház az ország-
gyűlésnek egyik eleme, mely a 
polgárok szabad választásokra 
támaszkodó alsóházzal együtt a 
törvényhozás munkáját végzi. 
Ki volt Ő?

SZANDTNER PÁL dr.
Dunaföldvár, 1884. december 4 – 
Budapest, 1963. november 10
jogász, az államtudományok doktora, 
egyetemi tanár, felsőházi tag

A 297. légvédelmi rakéta-
dandár nemcsak katonai felada-
tai miatt hagyott mély nyomot 
Dunaföldvár történetében, ha-
nem azért is, mert az alakulat 
tagjai szerves részévé váltak a 
helyi közösségnek. Az évek so-
rán a bázison szolgáló katonák 
és családjaik mindennapjai szo-
rosan összefonódtak a város éle-
tével, és részt vettek a közösségi 

eseményekben, helyi rendezvé-
nyeken. Ezzel hozzájárultak a 
város társadalmi életének élén-
kítéséhez, és olyan emberi kap-
csolatok alakultak ki, amelyek a 
dandár felszámolása után is to-
vább éltek. A katonák gyermekei 
helyi iskolákba jártak, a bázis 
dolgozói pedig a helyi üzletek-
ben, szolgáltatásokban vettek 
részt, gazdagítva a város gazda-

ságát és társadalmi életét. Ez a 
szoros kapcsolat megalapozta a 
helyiek számára, hogy a dandár 
katonai tevékenységén túl is po-
zitív emlékezet maradjon fenn, 
és hogy Dunaföldvár egy külön-
leges kötődést érezzen a légvé-
delmi bázis történetéhez.

A bázis megszűnése után a 
helyi közösség új funkciókat ta-
lált a laktanya területére, és a 
katonai jelenlét elvonulásával 

új életterek, szolgáltatások nyíl-
tak meg, új perspektívát adva a 
térségnek. Mégis, a katonai 
múlt iránti tisztelet és a korábbi 
évtizedek emlékei továbbra is 
meghatározók Dunaföldvár 
számára, és a laktanya emléke 
ma is élénken él a helyiek törté-
nelmi tudatában. «

(Fotók: Benedek Levente, 
https://kameraaltal.blog.hu/api/
trackback/id/4982369)

►

ban kilépett a rendből, szerze-
tesi fogadalma alól felmentet-
ték. 

1906-ban a kolozsvári Ferenc 
József Tudományegyetem hall-
gatója lett, 1910-ben tette le az 
utolsó államtudományi szigor-
latát és megszerezte a doktori 
címet. Közben a Vallás- és Köz-
oktatásügyi Minisztériumban 
dolgozott miniszteri fogalmazó 

gyakornokként, majd segédfo-
galmazóként.

Élete 1911-ben végre révbe ért: 
a nagyváradi Királyi Jogakadé-
mián a magyar közjogi és politi-
kai tanszék nyilvános és rendes 
tanárává nevezték ki, és Pécsett 
megházasodott. Felesége Pupp 
Erzsébet lett, házasságukból két 
fiúgyermek született. 1917-ben a 
kolozsvári Magyar Királyi Fe-
renc József Tudományegyetem-
re került, itt nevezték ki egyete-
mi tanárnak, a Politika tanszék 
professzora lett.

Az első világháború után, 
1919-ben a román csapatok be-
vonultak Kolozsvárra, az egye-
tem is román kézre került. A 
házaspár a két kisgyermekkel 
Budapestre költözött. A trianoni 
békeszerződést követően 1921-
ben feloszlatták a kolozsvári 
egyetemet, amely Szegedre ke-
rült. Az áttelepítést Szandtner 
Pál kormánybiztosként irányí-
totta, aki az egyetem Politika 
tanszékének professzora lett. A 
Jog- és Államtudományi Kar 
dékánja is volt 1921–1923 között.

1928-ban került Budapestre, a 
Pázmány Péter Tudományegye-
tem (az Eötvös Loránd Tudo-
mányegyetem elődje) Politika 
tanszékének nyilvános rendes 
tanára, utolsó professzora volt 
annak megszűnéséig, 1948-ig. 
1928–1929-ben a felsőfokú in-
tézményt képviselte az ország-
gyűlés felsőházában. Jelentős 
szakmai sikereit azzal is elis-
merték, hogy 1937-ben bevá-
lasztották a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia jogtudományi 
bizottságának tagjai közé. Az 
Egyetemi Tanács jegyzője, az 
Egyetemi Diákjóléti Hivatal 
igazgatója is volt, aki évtizede-

ken keresztül foglalkozott az 
egyetemi ifjúság szociális kér-
déseivel. Szandtner közmegelé-
gedéssel vezette az irodát 1948 
októberéig. Anyanyelvén kívül 
saját bevallása szerint németül 
és latinul kiválóan, angolul elég 
jól, franciául és olaszul pedig a 
tudományos megértéséhez 
szükséges mértékben tudott.

1949-ben, közel negyven esz-
tendei akadémiai, illetve egye-
temi tanári közszolgálat után 
ment nyugdíjba. Budapesten 
halt meg 1963-ban, sírja a duna-
földvári Fehérvár utcai temető-
ben található. A sír a központi 
kápolnától északra van, nehéz 
megtalálni. A fekete márvány-
ból készült sírhely a talajból ke-
vésbé emelkedik ki, a fedlapon 
van a bevésett kereszt is 
(Szandtner család) «

Főbb művei:
Az államcél elmélete. Nagy-

várad, 1911
Az alattvalói engedelmesség 

problémája. Nagyvárad, 1914
A magyar főiskolai ifjúság 

válsága. Szeged, 1926
Pályaválasztás és iskola. Bu-

dapest, 1931
Az egyetemi ifjúság tanulmá-

nyai és szociális helyzete és az 
egyetemi reform = Magyar Fel-
sőoktatás I. Budapest, 1937

Politika (tankönyv), Budapest, 
1938

Irodalom:
Szandtner Pál iratai – 427. Eöt-

vös Loránd Tudományegyetem 
Levéltára, Budapest

Földvári tabló. Életrajzok és 
arcképek Dunaföldvár múltjá-
ból. Berze-Nagy Ilona Városi 
Könyvtár, 2009
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Néhány szalmaszál
SimonIstván

Márta más volt, mint Mária, 
folyton nyüzsgő, zsizsegő terem-
tés, ars poetikája a forma dat es-
se rei igazsága volt, miszerint a 
forma adja a dolog lényegét. 
Ezért aztán buzgón, igazi kifino-
mult ízléssel díszítette az ottho-
nát, a kertjét, a körülötte lévő 
mikrovilágot, szüntelenül azon 
fáradozva, hogy minél szebb és 
élhetőbb környezetet varázsol-
jon maga köré. Természetesen 
ez rengeteg munkával járt, mi-
ként a karácsonyi készülődés is, 
mely Márta számára ugyancsak 
a díszítés, a fölhalmozott kará-
csonyi díszek és egyéb gyönyö-
rűségek seregszemléje volt. Elő-
kerültek a szebbnél szebb szí-
nekben pompázó, kisebbre, na-
gyobbra, olykor óriásira nőtt 
gömbök, aprócska hintalovak, 
kis és nagy porcelán angyalok, 
Mikulások, templomocskák, há-
zikók, korcsolyázó, szánkázó 
gyerekek, diótörők, királyok és 
katonák, és ki tudja még mi 
minden, melyek mind–mind a 
karácsony meghitt szépségét 
igyekeztek fokozni, létezésükkel 
még gyönyörűbbé tenni. Mártá-
nak Adventben nem kevés idő 
alatt, kitartó munkával és férji 
segítséggel sikerült díszbe öltöz-
tetnie az otthonát, így már csak 
a nagybevásárlás, az ajándéko-
zás, a sütés–főzés és a vendég-
ség lebonyolításának gondja 
maradt hátra. Ünnepi munkála-
tai sokszor az éjszakába nyúltak, 
de másnap korán kellett kelnie, 
várta őt a munka világa, így az-
tán halálosan kimerült, mire 
végre elérkezett az ünnep ideje. 
Ilyenkor irigykedve gondolt Má-
riára, hogy milyen jó neki, bez-
zeg ő nem töri magát ennyire, 
nem öltözteti tetőtől talpig dísz-
be a lakását, beéri jóval keveseb-
bel is, egy kis karácsonyfával, 
néhány apró dísszel, szaloncu-
korral, egyszerű étkekkel, kevés-
ke ajándékkal, így aztán el se fá-
rad. Szokás szerint összekupo-
rodva leül, olyan, mintha az Is-
ten lábához ülne, szórakozottan 
hallgat, néha elmosolyodik, a 
mennyből az angyalt dúdolgatja, 
régi karácsonyokra emlékezik, 
meg az unokákkal játszik. Kön�-
nyű neki, nem fárad el úgy, mint 
én, nem alszik el percenként a 
templomban és nem várja, hogy 
mielőbb véget érjen a karácsony, 
neki valóban ünnep az ünnep. 
Lehet, hogy mégis neki van iga-
za, az egyetlennél még a sok is 
kevesebb? 

Mária meg így morfondíro-
zott magában miközben a test-
vérére gondolt: Márta szokása 
szerint biztosan megint halálra 

dolgozta magát, úgy földíszí-
tette a házát, hogy egy tenyér-
nyi hely sem maradt karácso-
nyi dísz nélkül, persze jól elfá-
radt és alig várja, hogy vége 
legyen a karácsonynak. Igaz, 
hogy náluk ilyenkor minden 
olyan fényes, ünnepélyes, ná-
lunk meg minden szürke, mint 
a hétköznapok, amik csak úgy 
eltelnek rajtunk, szinte észre se 
vesszük őket. Én nem tudom 
olyan széppé és fényessé vará-
zsolni az ünnepet, mint ő, ezért 
irigylem is Mártát, az ő ottho-
nuk olyan, mint egy múzeum, 
tele van mindenféle kinccsel, 
vázákkal, festményekkel, egye-
bekkel, nálunk meg alig van 
valami a bútorokon kívül. Nála 
ilyenkor karácsonykor fényár-
ban úszik minden, nálunk csak 
egy–két mécses pislog itt–ott és 
néhány égő hunyorog a kará-
csonyfán. A gyerekeknek is 
jobban tetszik az a színes világ, 
a sok csecsebecse, minálunk 
csak kiskarácsony van, őnáluk 
meg nagykarácsony. Lehet, 
hogy neki van igaza mégis, 
hogy az egyszerű kiskará-
csonynál mégiscsak jobb a fé-
nyes nagykarácsony. Mária 
ilyenkor egy kicsit elbizonyta-
lanodott és arra gondolt, hogy 
neki is olyannak kellene len-
nie, mint Mártának, miközben 

Márta meg Máriára szeretett 
volna hasonlítani inkább. 

Olyan jó testvérek voltak, 
hogy nem volt titkuk egymás 
előtt, így töredelmesen beval-
lották egymásnak, hogy men�-
nyire szeretnének olyanok len-
ni, mint a másik. Elcsodálkoz-
tak, amikor megtudták, hogy a 
Bibliában is van két testvér, Jé-
zus barátjának, Lázárnak a nő-
vérei, akiket ugyancsak Máriá-
nak és Mártának hívnak. Ami-
kor Jézus meglátogatta őket, 
Márta mindent megtett, a lelkét 
is kitette azért, hogy Jézus ott-
hon érezze magát náluk, míg 
Mária leült Jézus lábához és 
hallgatta őt. Márta annyira föl-
háborodott ezen, hogy szóvá 
tette, mondván: „Uram, nem tö-
rődsz azzal, hogy a testvérem 
magamra hagyott a szolgá-

Istentiszteleti rend
a Dunaföldvári Evangélikus 
Egyházközsében
„Havat terel a szél az erdőn,
mint pehely-nyájat pásztora.
S néhány fenyő már érzi sejtőn,
miként lesz áldott-fényű fa.”

(Rainer Maria Rilke)

SelmecziGéza Tamás, lelkész
Ádvent utolsó napjait éljük, 

mikor ez az újság megjelenik, 
hogy belépjünk a várva várt 
ünnepbe karácsony küszöbét 
átlépve.

Igyekszünk mindent meg-
tenni, hogy csodás legyen a 
várva várt nap, amit szerette-
ink körében eltölthetünk. Ám 
ahogyan a fenyőfa az erdőben, 
úgy mi is rászorulunk arra, 
hogy Valaki kiválasszon min-
ket, Valaki ünneplőbe öltöztes-
se lelkünket, Valaki az ÜNNEP 
közepébe helyezze szívünket – 
mert nem mi hozzuk el az ün-
nepet, Krisztus hív ünnepelni. 
Nem mi készítjük az ünnepet, 
Krisztus készített Ünnepet. 
Nem a mi ajándékaink csillog-
nak legszebben, hiszen Jézus 
Krisztus önmagát adta értünk! 
Ő szeretne házigazdánk lenni 
karácsonykor, hogy megven-
dégelhessen minket Önmagá-
val. Arra hív, hogy legyen 
templommá otthonunk ezen a 
napon, ahol Ő szeretetéből és 
békéjéből adja meg mindazt, 
amire szükségünk van a teljes 
élethez!

Szeretettel hívunk minden-
kit idei karácsonyi ünneplé-
sünkre, és az azt követő újévi 
időszakra gyülekezeti közös-
ségünkbe az alábbi istentisz-
teleti alkalmakra (is):

	� december 15. 11.00 óra 
Ádvent 3. vasárnap

	� december 22. 11.00 óra 
Ádvent 4. vasárnap

	� december 24. 15.00 óra 
karácsony szenteste

	� december 25. 11.00 óra 
karácsony ünnepe

	� december 29. 11.00 óra 
karácsony utáni vasárnap

	� december 31. 15.00 óra 
Óév este

	� 2025. január 1. 11.00 óra 
Újév napja

December 31-én 9 órakor in-
dulunk a hagyományos evan-
gélikus szilveszteri túránkra. Az 
idén a Kanacs völgye felé ves�-
szük az irányt. Gyülekező a Piac 
téren. A helyszínre saját autók-
kal megyünk. Várunk szeretettel 
mindenkit. Bízunk a jó időben.

Áldott és Békés karácsonyt 
kívánok a Dunaföldvári Evan-
gélikus Egyházközség nevében!

Erős vár a mi Istenünk! «

►



2024. december havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közöt-
ti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet vál-
tozás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a páciense-
ket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és helyszíneken.

Dátum Nap Cím Telefonszám
2024.12.21. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–416
2024.12.22. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–417
2024.12.24. szenteste Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–415
2024.12.25. karácsony Dunaújváros, Hold u. 1. I. 2. 25/610–515
2024.12.26. karácsony Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–554
2024.12.27. pihenőnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–418
2024.12.28. szombat Dunaújváros, Derkovits u. 2. 25/747–797
2024.12.29. vasárnap Dunaújváros, Petőfi S. u. 1. 25/286–116

15. oldal2024. december  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!

Művelődési ház
Decemberi–januári programok 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvarikultu-
ra.hu vagy személyesen a művelődési 
központban és a könyvtárban

December 17. kedd 18:00
FÖLDVÁRI ADVENT
Adventi irodalmi kávéház
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár
Sütijegy: 1.000 Ft

December 21. szombat 18:00
FÖLDVÁRI ADVENT
A cserkészek karácsonyi koncertje
Helyszín: Barátok temploma 
(Rákóczi utca)
A belépés díjtalan.

December 22. vasárnap 15:00-től
FÖLDVÁRI ADVENT
Helyszín: Dunaföldvári vár
A belépés díjtalan

December 22. vasárnap 18:30
FÖLDVÁRI ADVENT
A Cantemus kamarakórus karácsonyi koncertje
Helyszín: Barátok temploma 
(Rákóczi utca)
A belépés díjtalan.

Január 12. vasárnap 15:00
ÚJÉVI KONCERT
a Solti ifjúsági Fúvószenekarral
Helyszín: Művelődési Központ
A belépés díjtalan

Január 14. kedd, 18:00
A Tudományos Standup szervezésében
DR. MÉRŐ LÁSZLÓ előadása
„Az érzelmek logikája”
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 5.900 Ft és 6.900 Ft (je-

gyek vásárolhatók: www.tudo-
manyosstandup.hu vagy a Mű-
velődési Központban)

Január 21. kedd, 10:00, 14:00
A HÉTFEJŰ TÜNDÉR
Helyszín: Művelődési Központ

Január 22. szerda 18:00
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA
Dunaföldvár Kultúrájáért díj átadása
Szabó Magda: AGYIGÓ
Nagyváradi Erzsébet Jászai-dí-
jas színésznő előadása az írónő 
verseiből, prózai műveiből.
Közreműködik Vasicsek János 
gitár, ének.
A belépés díjtalan, de regisztrá-
cióhoz kötött

Január 27. hétfő 19:00
TÉLI SZÍNHÁZ
Marshall Karp
ÖRÖMSZÜLŐK
vígjáték két részben – Turay Ida Színház
Jegyár: 6.000 Ft és 6.500 Ft
Helyszín: Művelődési Központ

Január 28. kedd 9:30, 10:50
FILHARMÓNIA
Ifjúsági hangversenybérlet
Közreműködik: Four Bones 
Quartet
Helyszín: Művelődési Központ

Január 28. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY
Kovács Viktor és Kovács Dominik írók
Helyszín: Művelődési Központ
A belépés díjtalan

Kiállítások
„Az én Dunaföldvárom”, „Az én 
kertem” fotópályázat kiállítása 
a művelődési ház előterében
Adventi kiállítás – november 
25-től a könyvtárban

Böde Sándor, a Vallum Íjász Egyesület el-
nöke beszámolt az év jelentősebb esemé-
nyeiről, sikereiről. A legjelentősebbek 
közé tartozik, hogy versenyzőjük, Czom-
pó Marcell tavasszal átvehette az év leg-
jobb dunaföldvári ifjúsági sportolója 
megtisztelő kitüntetést.

SzabadosSámuel

Az egyesület taglétszáma je-
lenleg 41 fő, ebből 16 ifjúsági ko-
rú. Nagy gondot fordítanak az 
utánpótlás nevelésre. Rendsze-
resen tartanak íjász bemutató-
kat városi rendezvényeken, 
gyakran megfordulnak iskolák-
ban, diáknapi rendezvényeken. 
Idén eljutottak a környékbeli te-
lepülésekre is. Jártak Bölcskén a 
vízisport egyesület családi nap-
ján. Voltak Előszálláson a gyer-
mekotthonban. 

Örömteli jelenség, hogy egyre 
több tag teszi le az íjászoktatói 
vizsgát. Az év során különböző 
regionális, országos és nemzet-
közi versenyeken 60 arany, 26 
ezüst és 16 bronzérmet szerez-
tek. A legértékesebbek közt em-
líthető a Szalma házaspár két 
aranyérme, melyet a Történelmi 
Szabadtéri Országos Bajnoksá-

gon értek el. Itt csak speciális 
történelmi magyar íjakkal lehet 
versenyezni, szintén hagyomá-
nyos technikával. Szintén na-
gyon értékes trófea a Közép Eu-
rópai Kupa, melyet Rada Mihály 
és felesége, Rada Mihályné 
nyertek el, melyet nemzetközi 
sikerként lehet elkönyvelni. A 
versenyek lengyel, szlovák, 
osztrák és magyar lőtereken 
zajlottak. A rangos nemzetközi 
mezőnyben elért magyar siker 
meglepetést okozott. A klub 
számára pedig az első rangos 
nemzetközi elismerés. 

A legtöbb érmet a regionális 
3D versenyeken érték el. Itt a te-
repen elhelyezett maketteket 
kell eltalálni egy vagy két nyíl-
vesszővel. Az idei őszi hazai 
nagy versenyüket ezúttal az au-
tocross pályán rendezték. 160 
versenyző jelentkezett. Ennyi 
embert irányítani, ellátni nem 
kis feladat. A szerzett érmek 
mellett az egyesületi elnök igazi 
sikernek tekintette, hogy sokan 
gratuláltak nekik a precíz szer-
vezéséret. Többen jelezték, hogy 
jövőre is szeretnének részt ven-
ni a földvári versenyen. «

Közelednek az ünnepek. Igazán ked-
ves és elegáns ajándék lehet színházat 
szerető családtagnak vagy barátnak 

az ajándékutalvány. Bárme-
lyik, saját szervezésű előadás-
ra be lehet váltani, és több 
címletben vásárolható a 

 
 
oldalon vagy szemé-
lyesen a művelődési 
házban.

Nemzetközi sikerrel gyarapodott a
vallumosok dicsőséglistája 
Egyre több tagjuk tesz íjászoktatói vizsgát

latban?”, azonban Jézus így 
válaszolt neki: „Márta, Márta 
nagyon igyekvő vagy, de Mária 
a jobbik részt választotta, amit 
nem vehetnek el tőle soha.” 
(Lukács 10: 38–42) Miközben 
Mária és Márta történetét együtt 
elolvasták, mindketten maguk-
ra ismertek, megértették, hogy 
alapjában véve nem rajtuk mú-
lik a karácsony, nekik csak szal-
mát kell szórni a jászolba, mi-
ként József és Mária tették Bet-
lehemben, abban a bizonyos 

barlangistállóban, a többit pe-
dig rábízták a Mindenhatóra, 
aki egy csodálatos Gyermekkel 
ajándékozta meg őket. Mária és 
Márta megértették, hogy nem 
kell mindig tenni, sokszor elég 
csak lenni, Isten közelében a 
túlzott aktivitás többet árt, mint 
használ. Lehet, hogy Mária ez-
után egy kicsivel több szalmát 
is szórhat a jászolba, de Mártá-
nak meg jóval kevesebbet kell 
szórnia ahhoz, hogy igazi kará-
csonya legyen. «

►
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